



КОМІСІЯ З РЕГУЛЮВАННЯ АЗАРТНИХ ІГОР ТА ЛОТЕРЕЙ (КРАІЛ)

вул. Б. Грінченка, 3, м. Київ, 01001, тел. (044) 590 57 03
E-mail: info@gc.gov.ua, Web: http://gc.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 43892728

№ _____

На № _____ від _____

Державна регуляторна служба України

Щодо погодження проєкту постанови

Комісія з регулювання азартних ігор та лотерей відповідно до вимог статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надсилає на погодження доопрацьований проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо забезпечення прав маломобільних груп населення» (далі – проєкт постанови).

Проєкт постанови доопрацьовано за результатами врахування зауважень та пропозицій заінтересованих органів.

Інформуємо, що з метою виконання вимог статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», проєкт постанови разом з доопрацьованим аналізом регуляторного впливу проєкту постанови було оприлюднено на офіційному вебсайті КРАІЛ у підрозділі «Проєкти регуляторних актів»/«Регуляторна діяльність та консультації з громадськістю» розділу «Діяльність» за посиланням: <https://www.gc.gov.ua/ua/Proekty-rehuliatornykh-aktiv/35859.html>.

- Додатки: 1. Проєкт постанови на 2 арк. в 1 прим.
2. Проєкт Змін до деяких постанов на 10 арк. в 1 прим.
3. Порівняльна таблиця до проєкту постанови на 24 арк. в 1 прим.
4. Аналіз регуляторного впливу на 25 арк. в 1 прим.
5. Повідомлення про оприлюднення проєкту постанови на 1 арк. в 1 прим.
6. Протокол узгодження позицій до проєкту постанови на 20 арк. в 1 прим.

Голова

Іван РУДИЙ

Олена Лепіска (044) 590 57 13



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000008A5A30006D0CDA00

Підписувач Рудий Іван Тарасович

Дійсний з 10.10.2024 16:49:42 по 10.10.2026 16:49:42

КРАІЛ



11-4/3725 від 12.12.2024

СХВАЛЕНО
Рішення Комісії з регулювання
азартних ігор та лотерей
26 листопада 2024 року № 571

ПРОЄКТ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2024 р. №

Київ

Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо забезпечення прав маломобільних груп населення

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України щодо забезпечення прав маломобільних груп населення зміни, що додаються.

2. Установити, що строк, протягом якого ліцензіати подають до Комісії з регулювання азартних ігор та лотерей документи, передбачені ліцензійними умовами у сфері організації та проведення азартних ігор, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257), Ліцензійними умовами провадження діяльності з надання послуг у сфері організації та проведення азартних ігор, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 31 березня 2021 р. № 300 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 29, ст. 1648; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 24, ст. 1529), з урахуванням змін, затверджених цією постановою, становить два місяці з дня набрання чинності цією постановою.



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000008A5A30006D0CDA00

Підписувач Рудий Іван Тарасович

Дійсний з 10.10.2024 16:49:42 по 10.10.2026 16:49:42

КРАІЛ



11-4/3725 від 12.12.2024

3. Ця постанова набирає чинності через два місяці з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2024 р. №

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов
Кабінету Міністрів України
щодо забезпечення прав маломобільних
груп населення

1. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино, затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):

1) у пункті 9:

доповнити пункт підпунктом 8¹ такого змісту:

“8¹) відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”;

доповнити пункт після абзацу тридцять дев'ятого новим абзацом такого змісту:

“відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”.

У зв'язку з цим абзаци сороковий – п'ятдесят шостий вважати абзацами сорок першим – п'ятдесят сьомим;

2) доповнити пункт 25 підпунктом 8¹ такого змісту:

“8¹) забезпечити можливість для маломобільних груп населення доступу до інформації, розміщення якої в місцях провадження діяльності є обов'язковим відповідно до Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, та подання заяв на самообмеження”;

3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:

“Додаток 1¹
до Ліцензійних умов
провадження діяльності у сфері
ігор



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000008A5A30006D0CDA00

Підписувач Рудий Іван Тарасович

Дійсний з 10.10.2024 16:49:42 по 10.10.2026 16:49:42



11-4/3725 від 12.12.2024

ВІДОМОСТІ
про доступність місць провадження господарської діяльності для
маломобільних груп населення

1. Загальні відомості про здобувача ліцензії / ліцензіата:

Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата	_____
Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата	_____

2. Інформація про можливість маломобільних груп населення:

1) доступу до інформації, розміщення якої в місцях провадження діяльності є обов'язковим відповідно до Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор»	так/ні
Доступна	
Зазначити засоби доступності для людей із порушеннями опорно-рухового апарату, порушеннями зору та слуху: _____	
2) подання заяви на самообмеження	так/ні
Доступна	
Зазначити, як саме: _____ _____	
Інша інформація про можливість доступу маломобільних груп населення	

Ці відомості складені станом на _____ 20__ р.

(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата)
або іншої уповноваженої особи)
МП (за наявності)

(ініціали/ініціал власного
імені, прізвище)”).

2. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів, затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та

проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):

1) доповнити пункт 9 підпунктом 8¹ такого змісту:

“8¹) відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”;

2) доповнити пункт 25 підпунктом 8¹ такого змісту:

“8¹) забезпечити можливість для маломобільних груп населення доступу до інформації, розміщення якої в місцях провадження діяльності є обов’язковим відповідно до Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, та подання заяв на самообмеження;”;

3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:

“Додаток 1¹
до Ліцензійних умов
провадження діяльності у сфері
організації та проведення азартних ігор
у залах гральних автоматів

(найменування органу ліцензування)

ВІДОМОСТІ

про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення

1. Загальні відомості про здобувача ліцензії / ліцензіата:

Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата	_____
Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата	_____

2. Інформація про можливість маломобільних груп населення:

1) доступу до інформації, розміщення якої в місцях провадження діяльності є обов’язковим відповідно до Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор»	так/ні
Доступна	
Зазначити засоби доступності для людей із порушеннями опорно-рухового апарату, порушеннями зору та слуху:	

2) подання заяви на самообмеження	так/ні
Доступна	
Зазначити, як саме: _____ _____	
Інша інформація про можливість доступу маломобільних груп населення	

Ці відомості складені станом на _____ 20__ р.

(підпис здобувача ліцензії
(ліцензіата) або іншої уповноваженої
особи)
МП (за наявності)

(ініціали/ініціал власного
імені, прізвище)”).

3. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення букмекерської діяльності в букмекерських пунктах та в мережі Інтернет, затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):

1) у пункті 9:

доповнити пункт підпунктом 9¹ такого змісту:

“9¹) відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”;

доповнити пункт після абзацу двадцять дев'ятого новим абзацом такого змісту:

“відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”.

У зв'язку з цим абзаци тридцятий – п'ятдесятий вважати абзацами тридцять першим – п'ятдесят першим;

доповнити пункт після абзацу тридцять восьмого новим абзацом такого змісту:

“відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”.

У зв'язку з цим абзаци тридцять дев'ятий – п'ятдесят перший вважати абзацами сороковим – п'ятдесят другим;

2) доповнити пункт 25 підпунктом 8¹ такого змісту:

“8¹) забезпечити можливість для маломобільних груп населення доступу до інформації, розміщення якої в місцях провадження діяльності є обов’язковим відповідно до Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, та подання заяв на самообмеження;”;

3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:

“Додаток 1¹
до Ліцензійних умов
провадження діяльності у сфері
організації та проведення букмекерської
діяльності в букмекерських пунктах
та в мережі Інтернет

(найменування органу ліцензування)

ВІДОМОСТІ

про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення

1. Загальні відомості про здобувача ліцензії / ліцензіата:

Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата	_____
Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата	

2. Інформація про можливість маломобільних груп населення:

1) доступу до інформації, розміщення якої в місцях провадження діяльності є обов’язковим відповідно до Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор»	так/ні
Доступна	
Зазначити засоби доступності для людей із порушеннями опорно-рухового апарату, порушеннями зору та слуху: _____	
2) подання заяв на самообмеження	так/ні
Доступна	
Зазначити засоби доступності для людей із порушеннями опорно-рухового апарату, порушеннями зору та слуху: _____	

Інша інформація про можливість доступу маломобільних груп населення	
---	--

Ці відомості складені станом на _____ 20__ р.

(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата)
або іншої уповноваженої особи)
МП (за наявності)

(ініціали/ініціал власного
імені, прізвище)”.

4. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор казино в мережі Інтернет, затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):

1) у пункті 9:

доповнити пункт підпунктом 7¹ такого змісту:

“7¹) відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”;

2) доповнити пункт 22 підпунктом 7¹ такого змісту:

“7¹) забезпечити можливість для маломобільних груп населення доступу до інформації, розміщення якої в місцях провадження діяльності є обов’язковим відповідно до Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, та подання заяв на самообмеження;”;

3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:

“Додаток 1¹
до Ліцензійних умов
провадження діяльності у сфері
організації та проведення азартних ігор
казино в мережі Інтернет

(найменування органу ліцензування)

ВІДОМОСТІ

про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення

1. Загальні відомості про здобувача ліцензії: / ліцензіата

Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата	_____
--	-------

Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата	
2. Інформація про можливість маломобільних груп населення:	
1) доступу до інформації, розміщення якої в місцях провадження діяльності є обов'язковим відповідно до Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор»	так/ні
Доступна	
Зазначити засоби доступності для людей із порушеннями опорно-рухового апарату, порушеннями зору та слуху: _____	
2) подання заяв на самообмеження	так/ні
Доступна	
Зазначити засоби доступності для людей із порушеннями опорно-рухового апарату, порушеннями зору та слуху: _____	
Інша інформація про можливість доступу маломобільних груп населення	

Ці відомості складені станом на _____ 20__ р.

(підпис здобувача ліцензії
(ліцензіата) або іншої уповноваженої
особи)

МП (за наявності)

(ініціали/ініціал власного імені,
прізвище)”.

5. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор в покер в мережі Інтернет, затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):

1) у пункті 9:

доповнити пункт підпунктом 7¹ такого змісту:

“7¹) відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”;

2) доповнити пункт 22 підпунктом 7¹ такого змісту:

“7¹) забезпечити можливість для маломобільних груп населення доступу до інформації, розміщення якої в місцях провадження діяльності є обов’язковим відповідно до Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, та подання заяв на самообмеження;”;

3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:

“Додаток 1¹
до Ліцензійних умов
провадження діяльності у сфері
організації та проведення азартних ігор
в покер в мережі Інтернет

(найменування органу ліцензування)

ВІДОМОСТІ

про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення

1. Загальні відомості про здобувача ліцензії / ліцензіата:

Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата	_____
Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата	

2. Інформація про можливість маломобільних груп населення:

1) доступу до інформації, розміщення якої в місцях провадження діяльності є обов’язковим відповідно до Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор»	так/ні
Доступна	
Зазначити засоби доступності для людей із порушеннями опорно-рухового апарату, порушеннями зору та слуху: _____	
2) подання заяв на самообмеження	так/ні
Доступна	
Зазначити засоби доступності для людей із порушеннями опорно-рухового апарату, порушеннями зору та слуху: _____	
Інша інформація про можливість доступу маломобільних груп населення	

Ці відомості складені станом на _____ 20__ р.

(підпис здобувача ліцензії
(ліцензіата) або іншої уповноваженої
особи)

(ініціали/ініціал власного
імені, прізвище)”.
МП (за наявності)

6. У Ліцензійних умовах провадження діяльності з надання послуг у сфері організації та проведення азартних ігор, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 31 березня 2021 р. № 300 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 29, ст. 1648; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 24, ст. 1529):

1) доповнити Ліцензійні умови пунктом 5¹ такого змісту:

“5¹. Ліцензіат створює необхідні умови для доступності місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення.”;

2) доповнити пункт 9 підпунктом 2¹ такого змісту:

“2¹) відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹.”;

3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:

“Додаток 1¹
до Ліцензійних умов

(найменування органу ліцензування)

ВІДОМОСТІ про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення

1. Загальні відомості про здобувача ліцензії / ліцензіата:

Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата	_____
--	-------

2. Інформація про доступність місця провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення

Доступність місця провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення	так/ні
Доступне	
Наявність пандуса, спеціального підйомника, іншого засобу доступності для людей із порушеннями опорно-рухового апарату, порушеннями зору та	

слуху	(підкреслити,	вказати	інше	наявне)
Інша інформація про доступність місця провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення				

Ці відомості складені станом на ____ _____ 20__ р.

 (підпис здобувача ліцензії (ліцензіата)
 або іншої уповноваженої особи)

 (ініціали/ініціал власного
 імені, прізвище)".

МП (за наявності)

Порівняльна таблиця
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів
України щодо забезпечення прав маломобільних груп населення»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341	
ЛІЦЕНЗІЙНІ УМОВИ провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино	
Загальні питання	
<p>(...)</p> <p>9. До заяви про отримання ліцензії на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино додаються:</p> <p>1) засвідчені копії установчих документів заявника у разі їх відсутності в актуальному стані в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань;</p> <p>(...)</p> <p>7) оригінал або належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують право власності (користування), або оригінал чи належним чином засвідчена копія попереднього договору, що передбачає таке право та характеристики приміщення, в якому організатор азартних ігор планує провадити діяльність;</p> <p>8) оригінал або належним чином засвідчена копія документів, що підтверджують відповідність приміщень вимогам, встановленим Законом України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”;</p> <p>норма відсутня</p>	<p>(...)</p> <p>9. До заяви про отримання ліцензії на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино додаються:</p> <p>1) засвідчені копії установчих документів заявника у разі їх відсутності в актуальному стані в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань;</p> <p>(...)</p> <p>7) оригінал або належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують право власності (користування), або оригінал чи належним чином засвідчена копія попереднього договору, що передбачає таке право та характеристики приміщення, в якому організатор азартних ігор планує провадити діяльність;</p> <p>8) оригінал або належним чином засвідчена копія документів, що підтверджують відповідність приміщень вимогам, встановленим Законом України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”;</p> <p>8¹) відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹;</p>



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000008A5A30006D0CDA00

Підписувач Рудий Іван Тарасович

Дійсний з 10.10.2024 16:49:42 по 10.10.2026 16:49:42

КРАІЛ



11-4/3725 від 12.12.2024

9) належним чином засвідчені копії документів та/або інформація, що підтверджують відповідність території спеціальної гральної зони, в межах якої здійснюватиметься організація та проведення азартних ігор у гральному закладі казино, вимогам, встановленим частиною третьою статті 26 Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, та територіальної спеціальної гральної зони, в межах якої здійснюватиметься організація та проведення азартних ігор у гральному закладі казино, вимогам, встановленим частиною четвертою статті 26 Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, крім подання заяви про отримання інвестиційної ліцензії;

10) належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують права заявника або його засновника (учасника) на відповідний бренд організатора азартних ігор, та інша інформація про бренд, що планується використовувати для організації та проведення азартних ігор;

(...)

До заяви про отримання інвестиційної ліцензії додаються:

(...)

оригінал або належним чином засвідчена копія документів, що підтверджують відповідність приміщень вимогам, встановленим Законом України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”;

норма відсутня

належним чином засвідчені копії документів та/або інформація, що підтверджують відповідність території спеціальної гральної зони, в межах якої здійснюватиметься організація та проведення азартних ігор у гральному закладі казино, вимогам, встановленим частиною третьою статті 26 Закону України “Про державне

9) належним чином засвідчені копії документів та/або інформація, що підтверджують відповідність території спеціальної гральної зони, в межах якої здійснюватиметься організація та проведення азартних ігор у гральному закладі казино, вимогам, встановленим частиною третьою статті 26 Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, та територіальної спеціальної гральної зони, в межах якої здійснюватиметься організація та проведення азартних ігор у гральному закладі казино, вимогам, встановленим частиною четвертою статті 26 Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, крім подання заяви про отримання інвестиційної ліцензії;

10) належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують права заявника або його засновника (учасника) на відповідний бренд організатора азартних ігор, та інша інформація про бренд, що планується використовувати для організації та проведення азартних ігор;

(...)

До заяви про отримання інвестиційної ліцензії додаються:

(...)

оригінал або належним чином засвідчена копія документів, що підтверджують відповідність приміщень вимогам, встановленим Законом України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”;

відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹;

належним чином засвідчені копії документів та/або інформація, що підтверджують відповідність території спеціальної гральної зони, в межах якої здійснюватиметься організація та проведення азартних ігор у гральному закладі казино, вимогам, встановленим частиною третьою статті 26 Закону України “Про державне регулювання

<p>регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, та територіальної спеціальної гральної зони, в межах якої здійснюватиметься організація та проведення азартних ігор у гральному закладі казино, вимогам, встановленим частиною четвертою статті 26 Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, крім подання заяви про отримання інвестиційної ліцензії;</p> <p>(...)</p>	<p>діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, та територіальної спеціальної гральної зони, в межах якої здійснюватиметься організація та проведення азартних ігор у гральному закладі казино, вимогам, встановленим частиною четвертою статті 26 Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, крім подання заяви про отримання інвестиційної ліцензії;</p> <p>(...)</p>
<p>Організаційні вимоги</p>	<p>Організаційні вимоги</p>
<p>(...)</p> <p>25. Організатор азартних ігор зобов’язаний:</p> <p>1) дотримуватися вимог Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, цих Ліцензійних умов, а також інших нормативно-правових актів України;</p> <p>(...)</p> <p>8) забезпечити зберігання у гральному закладі казино таких документів або їх копій: документи про право власності або користування приміщенням (свідоцтво про право власності, договір купівлі-продажу, договір оренди тощо), в якому здійснюються організація та проведення азартних ігор у гральних закладах казино, документи про право власності на гральні автомати, документи про право власності або користування іншим гральним обладнанням (договір купівлі-продажу, договір оренди, видаткова накладна тощо), документи на гральне обладнання та відповідні сертифікати;</p> <p>норма відсутня</p> <p>9) встановлювати та використовувати гральне обладнання, що</p>	<p>(...)</p> <p>25. Організатор азартних ігор зобов’язаний:</p> <p>1) дотримуватися вимог Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, цих Ліцензійних умов, а також інших нормативно-правових актів України;</p> <p>(...)</p> <p>8) забезпечити зберігання у гральному закладі казино таких документів або їх копій: документи про право власності або користування приміщенням (свідоцтво про право власності, договір купівлі-продажу, договір оренди тощо), в якому здійснюються організація та проведення азартних ігор у гральних закладах казино, документи про право власності на гральні автомати, документи про право власності або користування іншим гральним обладнанням (договір купівлі-продажу, договір оренди, видаткова накладна тощо), документи на гральне обладнання та відповідні сертифікати;</p> <p>8¹) забезпечити можливість для маломобільних груп населення доступу до інформації, розміщення якої у місцях провадження діяльності є обов’язковим відповідно до Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор», та подання заяв на самообмеження;</p> <p>9) встановлювати та використовувати гральне обладнання, що</p>

<p>виключає можливість несанкціонованого втручання у його діяльність або створення умов для заздалегідь визначеного результату азартної гри; (...)</p>	<p>виключає можливість несанкціонованого втручання у його діяльність або створення умов для заздалегідь визначеного результату азартної гри; (...)</p>						
<p>Додаток відсутній</p>	<p>доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p style="text-align: center;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино _____ (найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення</p> <p>1. Загальні відомості про здобувача ліцензії / ліцензіата:</p> <table border="1" data-bbox="1205 874 2166 1102"> <tr> <td data-bbox="1205 874 1653 986"> Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата </td> <td data-bbox="1653 874 2166 986"> <p>_____</p> </td> </tr> <tr> <td data-bbox="1205 986 1653 1102"> Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата </td> <td data-bbox="1653 986 2166 1102"> <p>_____</p> </td> </tr> </table> <p>2. Інформація про можливість маломобільних груп населення:</p> <table border="1" data-bbox="1205 1214 2166 1359"> <tr> <td data-bbox="1205 1214 1977 1359"> 1) доступу до інформації, розміщення якої у місцях провадження діяльності є обов’язковим відповідно до Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та </td> <td data-bbox="1977 1214 2166 1359"> так/ні </td> </tr> </table>	Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата	<p>_____</p>	Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата	<p>_____</p>	1) доступу до інформації, розміщення якої у місцях провадження діяльності є обов’язковим відповідно до Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та	так/ні
Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата	<p>_____</p>						
Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата	<p>_____</p>						
1) доступу до інформації, розміщення якої у місцях провадження діяльності є обов’язковим відповідно до Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та	так/ні						

проведення азартних ігор»	
Доступна	
Зазначити засоби доступності для людей з порушеннями опорно-рухового апарату, порушеннями зору та слуху:	

2) подання заяв на самообмеження	так/ні
Доступна	
Зазначити засоби доступності для людей з порушеннями опорно-рухового апарату, порушеннями зору та слуху:	

Інша інформація про можливість доступу маломобільних груп населення	
Ці відомості складені станом на ____ 20__ р.	
_____	_____
(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата) або іншої уповноваженої особи) МП (за наявності)	(ініціали/ініціал власного імені, прізвище)».

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 21 грудня 2020 р. № 1341

ЛІЦЕНЗІЙНІ УМОВИ
провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів

Загальні питання

<p>(...)</p> <p>9. До заяви про отримання ліцензії на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів додаються:</p> <p>1) засвідчені копії установчих документів заявника у разі їх відсутності в актуальному стані в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань;</p> <p>(...)</p> <p>7) оригінал або належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують право власності (користування), або оригінал чи належним чином засвідчена копія попереднього договору, що передбачає таке право та характеристики приміщення, в якому організатор азартних ігор планує провадити діяльність;</p> <p>8) оригінал або належним чином засвідчена копія документів, що підтверджують відповідність приміщень вимогам, встановленим Законом України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”;</p> <p>норма відсутня</p> <p>9) належним чином засвідчені копії документів та/або інформація, що підтверджують відповідність території спеціальної гральної зони, в межах якої здійснюватиметься організація та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів, вимогам, встановленим частиною другою статті 38 Закону України “Про</p>	<p>(...)</p> <p>9. До заяви про отримання ліцензії на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів додаються:</p> <p>1) засвідчені копії установчих документів заявника у разі їх відсутності в актуальному стані в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань;</p> <p>(...)</p> <p>7) оригінал або належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують право власності (користування), або оригінал чи належним чином засвідчена копія попереднього договору, що передбачає таке право та характеристики приміщення, в якому організатор азартних ігор планує провадити діяльність;</p> <p>8) оригінал або належним чином засвідчена копія документів, що підтверджують відповідність приміщень вимогам, встановленим Законом України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”;</p> <p>8¹) відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹;</p> <p>9) належним чином засвідчені копії документів та/або інформація, що підтверджують відповідність території спеціальної гральної зони, в межах якої здійснюватиметься організація та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів, вимогам, встановленим частиною другою статті 38 Закону України “Про</p>
---	---

<p>державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, та відповідність залів гральних автоматів вимогам, встановленим частинами третьою та четвертою статті 38 Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”;</p> <p>(...)</p>	<p>державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, та відповідність залів гральних автоматів вимогам, встановленим частинами третьою та четвертою статті 38 Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”;</p> <p>(...)</p>
<p>Організаційні вимоги</p>	<p>Організаційні вимоги</p>
<p>(...)</p> <p>25. Організатор азартних ігор зобов’язаний:</p> <p>1) дотримуватися вимог Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, цих Ліцензійних умов, а також інших нормативно-правових актів України;</p> <p>(...)</p> <p>8) забезпечити зберігання у гральному закладі таких документів або їх копій, як документи про право власності або користування приміщенням (свідоцтво про право власності, договір купівлі-продажу, договір оренди тощо), в якому здійснюються організація та проведення азартних ігор, документи про право власності на гральні автомати та документи про право власності або користування іншим гральним обладнанням (договір купівлі-продажу, договір оренди, видаткова накладна тощо), документи на гральне обладнання та відповідні сертифікати;</p> <p>норма відсутня</p> <p>9) встановлювати та використовувати гральне обладнання, що виключає можливість несанкціонованого втручання в його діяльність або створення умов для заздалегідь визначеного</p>	<p>(...)</p> <p>25. Організатор азартних ігор зобов’язаний:</p> <p>1) дотримуватися вимог Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, цих Ліцензійних умов, а також інших нормативно-правових актів України;</p> <p>(...)</p> <p>8) забезпечити зберігання у гральному закладі таких документів або їх копій, як документи про право власності або користування приміщенням (свідоцтво про право власності, договір купівлі-продажу, договір оренди тощо), в якому здійснюються організація та проведення азартних ігор, документи про право власності на гральні автомати та документи про право власності або користування іншим гральним обладнанням (договір купівлі-продажу, договір оренди, видаткова накладна тощо), документи на гральне обладнання та відповідні сертифікати;</p> <p>8¹) забезпечити можливість для маломобільних груп населення доступу до інформації, розміщення якої у місцях провадження діяльності є обов’язковим відповідно до Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор», та подання заяв на самообмеження;</p> <p>9) встановлювати та використовувати гральне обладнання, що виключає можливість несанкціонованого втручання в його діяльність або створення умов для заздалегідь визначеного результату азартної</p>

результату азартної гри; (...)	гри; (...)										
Додаток відсутній	<p>доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p style="text-align: right;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів _____ (найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення</p> <p>1. Загальні відомості про здобувача ліцензії / ліцензіата:</p> <table border="1" data-bbox="1205 802 2166 954"> <tr> <td data-bbox="1205 802 1675 874">Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата</td> <td data-bbox="1675 802 2166 874">_____</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1205 874 1675 954">Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата</td> <td data-bbox="1675 874 2166 954">_____</td> </tr> </table> <p>2. Інформація про можливість маломобільних груп населення:</p> <table border="1" data-bbox="1205 1066 2166 1326"> <tr> <td data-bbox="1205 1066 1977 1254">1) доступу до інформації, розміщення якої у місцях провадження діяльності є обов’язковим відповідно до Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор»</td> <td data-bbox="1977 1066 2166 1254">так/ні</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1205 1254 1977 1294">Доступна</td> <td data-bbox="1977 1254 2166 1294"></td> </tr> <tr> <td data-bbox="1205 1294 1977 1326">Зазначити засоби доступності для людей з порушеннями</td> <td data-bbox="1977 1294 2166 1326"></td> </tr> </table>	Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата	_____	Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата	_____	1) доступу до інформації, розміщення якої у місцях провадження діяльності є обов’язковим відповідно до Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор»	так/ні	Доступна		Зазначити засоби доступності для людей з порушеннями	
Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата	_____										
Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата	_____										
1) доступу до інформації, розміщення якої у місцях провадження діяльності є обов’язковим відповідно до Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор»	так/ні										
Доступна											
Зазначити засоби доступності для людей з порушеннями											

	опорно-рухового апарату, порушеннями зору та слуху:	

	2) подання заяв на самообмеження	так/ні
Доступна		
Зазначити засоби доступності для людей з порушеннями опорно-рухового апарату, порушеннями зору та слуху:		

Інша інформація про можливість доступу маломобільних груп населення		
Ці відомості складені станом на _____ 20__ р.		
_____	_____	
(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата) або іншої уповноваженої особи) МП (за наявності)	(ініціали/ініціал власного імені, прізвище)».	
ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341		

ЛІЦЕНЗІЙНІ УМОВИ
провадження діяльності у сфері організації та проведення букмекерської діяльності в букмекерських пунктах та в мережі
Інтернет

Загальні питання

(...)

9. До заяви про отримання ліцензії на провадження діяльності з організації та проведення букмекерської діяльності додаються:

1) засвідчені копії установчих документів заявника у разі їх відсутності в актуальному стані в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань;

(...)

8) оригінал або належним чином засвідчена копія документа, що підтверджує право власності (користування), або оригінал чи належним чином засвідчена копія попереднього договору, що передбачає набуття права власності (користування), із зазначенням в такому документі характеристики приміщення, в якому організатор азартних ігор планує провадити діяльність (у разі організації та проведення букмекерської діяльності у букмекерському пункті або в приміщеннях іподрому);

9) оригінал або належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують відповідність приміщень вимогам, встановленим Законом України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор” (у разі організації та проведення букмекерської діяльності у букмекерському пункті або в приміщеннях іподрому);

норма відсутня

10) належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують відповідність території спеціальної гральної зони, в межах якої провадитиметься букмекерська діяльність у разі

(...)

9. До заяви про отримання ліцензії на провадження діяльності з організації та проведення букмекерської діяльності додаються:

1) засвідчені копії установчих документів заявника у разі їх відсутності в актуальному стані в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань;

(...)

8) оригінал або належним чином засвідчена копія документа, що підтверджує право власності (користування), або оригінал чи належним чином засвідчена копія попереднього договору, що передбачає набуття права власності (користування), із зазначенням в такому документі характеристики приміщення, в якому організатор азартних ігор планує провадити діяльність (у разі організації та проведення букмекерської діяльності у букмекерському пункті або в приміщеннях іподрому);

9) оригінал або належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують відповідність приміщень вимогам, встановленим Законом України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор” (у разі організації та проведення букмекерської діяльності у букмекерському пункті або в приміщеннях іподрому);

9¹) відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹;;

10) належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують відповідність території спеціальної гральної зони, в межах якої провадитиметься букмекерська діяльність у разі

провадження букмекерської діяльності у букмекерському пункті, вимогам, встановленим частиною другою статті 36 Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, та відповідність букмекерських пунктів вимогам, встановленим частинами третьою та четвертою статті 36 Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”;

(...)

До заяви про отримання ліцензії на букмекерський пункт додаються:

оригінал або належним чином засвідчена копія документа, що підтверджує повноваження особи, яка підписала заяву про отримання ліцензії;

(...)

оригінал або належним чином засвідчена копія документа, що підтверджує право власності (користування), або оригінал чи належним чином засвідчена копія попереднього договору, що передбачає набуття права власності (користування), із зазначенням в такому документі характеристики приміщення, в якому організатор азартних ігор планує провадити діяльність;

оригінал або належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують відповідність приміщень вимогам, встановленим Законом України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”.

норма відсутня

До заяви про отримання ліцензії на провадження діяльності з проведення пари тоталізатора на іподромі додаються:

засвідчені копії установчих документів заявника у разі їх відсутності в актуальному стані в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських

провадження букмекерської діяльності у букмекерському пункті, вимогам, встановленим частиною другою статті 36 Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, та відповідність букмекерських пунктів вимогам, встановленим частинами третьою та четвертою статті 36 Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”;

(...)

До заяви про отримання ліцензії на букмекерський пункт додаються:

оригінал або належним чином засвідчена копія документа, що підтверджує повноваження особи, яка підписала заяву про отримання ліцензії;

(...)

оригінал або належним чином засвідчена копія документа, що підтверджує право власності (користування), або оригінал чи належним чином засвідчена копія попереднього договору, що передбачає набуття права власності (користування), із зазначенням в такому документі характеристики приміщення, в якому організатор азартних ігор планує провадити діяльність;

оригінал або належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують відповідність приміщень вимогам, встановленим Законом України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”.

відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹;

До заяви про отримання ліцензії на провадження діяльності з проведення пари тоталізатора на іподромі додаються:

засвідчені копії установчих документів заявника у разі їх відсутності в актуальному стані в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських

<p>формувань; (...) оригінал або належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують відповідність приміщень вимогам, встановленим Законом України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”; норма відсутня</p> <p>оригінал або належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують, що заявник має у власності іподром; (...)</p>	<p>формувань; (...) оригінал або належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують відповідність приміщень вимогам, встановленим Законом України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”; відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹; оригінал або належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують, що заявник має у власності іподром; (...)</p>
Організаційні вимоги	Організаційні вимоги
<p>(...) 25. Організатор азартних ігор зобов’язаний: 1) дотримуватися вимог Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, цих Ліцензійних умов, що регулюють провадження виду господарської діяльності у сфері організації та проведення букмекерської діяльності в букмекерських пунктах та в мережі Інтернет, а також інших нормативно-правових актів України; (...) 8) забезпечити зберігання у гральному закладі таких документів або їх копій: документи про право власності або користування приміщенням (свідоцтво про право власності, договір купівлі-продажу, договір оренди тощо), в якому здійснюються організація та проведення азартних ігор, документи про право власності або користування гральним обладнанням (договір купівлі-продажу, договір оренди, видаткова накладна тощо), документи на гральне обладнання та відповідні сертифікати; норма відсутня</p>	<p>(...) 25. Організатор азартних ігор зобов’язаний: 1) дотримуватися вимог Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, цих Ліцензійних умов, що регулюють провадження виду господарської діяльності у сфері організації та проведення букмекерської діяльності в букмекерських пунктах та в мережі Інтернет, а також інших нормативно-правових актів України; (...) 8) забезпечити зберігання у гральному закладі таких документів або їх копій: документи про право власності або користування приміщенням (свідоцтво про право власності, договір купівлі-продажу, договір оренди тощо), в якому здійснюються організація та проведення азартних ігор, документи про право власності або користування гральним обладнанням (договір купівлі-продажу, договір оренди, видаткова накладна тощо), документи на гральне обладнання та відповідні сертифікати; 8¹) забезпечити можливість для маломобільних груп населення доступу до інформації, розміщення якої у місцях провадження</p>

<p>9) встановлювати та використовувати гральне обладнання, що виключає можливість несанкціонованого втручання в його діяльність або створення умов для заздалегідь визначеного результату азартної гри; (...)</p>	<p>діяльності є обов'язковим відповідно до Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор», та подання заяв на самообмеження;</p> <p>9) встановлювати та використовувати гральне обладнання, що виключає можливість несанкціонованого втручання в його діяльність або створення умов для заздалегідь визначеного результату азартної гри; (...)</p>				
<p>Додаток відсутній</p>	<p>доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p style="text-align: center;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення букмекерської діяльності в букмекерських пунктах та мережі Інтернет (найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення</p> <p>1. Загальні відомості про здобувача ліцензії / ліцензіата:</p> <table border="1" data-bbox="1200 1061 2168 1283"> <tr> <td data-bbox="1200 1061 1653 1173"> Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата </td> <td data-bbox="1653 1061 2168 1173"> код _____ </td> </tr> <tr> <td data-bbox="1200 1173 1653 1283"> Ідентифікаційний здобувача ліцензії / ліцензіата </td> <td data-bbox="1653 1173 2168 1283"> код _____ </td> </tr> </table>	Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата	код _____	Ідентифікаційний здобувача ліцензії / ліцензіата	код _____
Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата	код _____				
Ідентифікаційний здобувача ліцензії / ліцензіата	код _____				

2. Інформація про можливість маломобільних груп населення:	
<p>1) доступу до інформації, розміщення якої у місцях провадження діяльності є обов'язковим відповідно до Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор»</p>	так/ні
Доступна	
<p>Зазначити засоби доступності для людей з порушеннями опорно-рухового апарату, порушеннями зору та слуху:</p> <p>_____</p> <p>_____</p>	
<p>2) подання заяви на самообмеження</p>	так/ні
Доступна	
<p>Зазначити засоби доступності для людей з порушеннями опорно-рухового апарату, порушеннями зору та слуху:</p> <p>_____</p> <p>_____</p>	
<p>Інша інформація про можливість доступу маломобільних груп населення</p>	

	<p>Ці відомості складені станом на _____ 20__ р.</p> <p>_____ (підпис здобувача ліцензії (ліцензіата) або іншої уповноваженої особи) МП (за наявності)</p> <p>_____ (ініціали/ініціал власного імені, прізвище)».</p>
<p>ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341</p>	
<p>ЛІЦЕНЗІЙНІ УМОВИ</p>	
<p>провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор казино в мережі Інтернет</p>	
<p>Загальні питання</p>	
<p>(...)</p> <p>9. До заяви про отримання ліцензії додаються:</p> <p>1) засвідчені копії установчих документів заявника у разі їх відсутності в актуальному стані в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань;</p> <p>(...)</p> <p>7) належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують права здобувача ліцензії або його засновника (учасника) на відповідне доменне ім'я доменної зони UA, з використанням яких планується організувати та проводити азартні ігри, а також інформація про постачальника послуг хостингу та реєстратора доменного імені за формою згідно з додатком 4; норма відсутня</p> <p>8) належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують права заявника або його засновника (учасника) на відповідний бренд організатора азартних ігор, та інша інформація</p>	<p>(...)</p> <p>9. До заяви про отримання ліцензії додаються:</p> <p>1) засвідчені копії установчих документів заявника у разі їх відсутності в актуальному стані в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань;</p> <p>(...)</p> <p>7) належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують права здобувача ліцензії або його засновника (учасника) на відповідне доменне ім'я доменної зони UA, з використанням яких планується організувати та проводити азартні ігри, а також інформація про постачальника послуг хостингу та реєстратора доменного імені за формою згідно з додатком 4; 7¹) відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹;</p> <p>8) належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують права заявника або його засновника (учасника) на відповідний бренд організатора азартних ігор, та інша інформація</p>

щодо бренду, що планується використовувати для організації та проведення азартних ігор казино в мережі Інтернет; (...)	щодо бренду, що планується використовувати для організації та проведення азартних ігор казино в мережі Інтернет; (...)
Організаційні вимоги	Організаційні вимоги
<p>(...)</p> <p>22. Організатор азартних ігор зобов'язаний:</p> <p>1) дотримуватися вимог Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, цих Ліцензійних умов, а також інших нормативно-правових актів України;</p> <p>(...)</p> <p>7) фіксувати в онлайн-системі, використання якої для організатора азартних ігор є обов'язковим відповідно до Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор” та яка пов'язана каналами зв'язку (в режимі реального часу) з Державною системою онлайн-моніторингу, операції, визначені порядком функціонування Державної системи онлайн-моніторингу;</p> <p>норма відсутня</p> <p>8) встановлювати та використовувати гральне обладнання, що виключає можливість несанкціонованого втручання в його діяльність або створення умов для заздалегідь визначеного результату азартної гри;</p> <p>(...)</p>	<p>(...)</p> <p>22. Організатор азартних ігор зобов'язаний:</p> <p>1) дотримуватися вимог Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, цих Ліцензійних умов, а також інших нормативно-правових актів України;</p> <p>(...)</p> <p>7) фіксувати в онлайн-системі, використання якої для організатора азартних ігор є обов'язковим відповідно до Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор” та яка пов'язана каналами зв'язку (в режимі реального часу) з Державною системою онлайн-моніторингу, операції, визначені порядком функціонування Державної системи онлайн-моніторингу;</p> <p>7¹) забезпечити можливість для маломобільних груп населення доступу до інформації, розміщення якої у місцях провадження діяльності є обов'язковим відповідно до Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор», та подання заяв на самообмеження;</p> <p>8) встановлювати та використовувати гральне обладнання, що виключає можливість несанкціонованого втручання в його діяльність або створення умов для заздалегідь визначеного результату азартної гри;</p> <p>(...)</p>
Додаток відсутній	<p>доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p style="text-align: right;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері</p>

організації та проведення азартних ігор казино в мережі Інтернет

(найменування органу ліцензування)

ВІДОМОСТІ

про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення

1. Загальні відомості про здобувача ліцензії:

Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата	/	_____
Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата	/	_____

2. Інформація про можливість маломобільних груп населення:

1) доступу до інформації, розміщення якої у місцях провадження діяльності є обов'язковим відповідно до Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор»	так/ні
Доступна	
Зазначити засоби доступності для людей з порушеннями опорно-рухового апарату, порушеннями зору та слуху:	

	2) подання заяв на самообмеження	так/ні			
	Доступна				
	Зазначити засоби доступності для людей з порушеннями опорно-рухового апарату, порушеннями зору та слуху:				

Інша інформація про можливість доступу маломобільних груп населення					
Ці відомості складені станом на _____ 20__ р.					
<table> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> </tr> <tr> <td>(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата) або іншої уповноваженої особи) МП (за наявності)</td> <td>(ініціали/ініціал власного імені, прізвище)».</td> </tr> </table>		_____	_____	(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата) або іншої уповноваженої особи) МП (за наявності)	(ініціали/ініціал власного імені, прізвище)».
_____	_____				
(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата) або іншої уповноваженої особи) МП (за наявності)	(ініціали/ініціал власного імені, прізвище)».				
ЗАТВЕРДЖЕНО					
постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341					
ЛІЦЕНЗІЙНІ УМОВИ					
провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор в покер в мережі Інтернет					
(...) 9. До заяви про отримання ліцензії додаються:	(...) 9. До заяви про отримання ліцензії додаються:				

<p>1) засвідчені копії установчих документів заявника у разі їх відсутності в актуальному стані в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань; (...) 7) належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують права здобувача ліцензії або його засновника (учасника) на відповідне доменне ім'я доменної зони UA, з використанням яких планується організувати та проводити азартні ігри, а також інформація про постачальника послуг хостингу та реєстратора доменного імені за формою згідно з додатком 4; норма відсутня</p> <p>8) належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують права заявника або його засновника (учасника) на відповідний бренд організатора азартних ігор, та інша інформація щодо бренду, що планується використовувати для організації та проведення азартних ігор в покер в мережі Інтернет; (...)</p>	<p>1) засвідчені копії установчих документів заявника у разі їх відсутності в актуальному стані в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань; (...) 7) належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують права здобувача ліцензії або його засновника (учасника) на відповідне доменне ім'я доменної зони UA, з використанням яких планується організувати та проводити азартні ігри, а також інформація про постачальника послуг хостингу та реєстратора доменного імені за формою згідно з додатком 4; 7¹) відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для прав маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹;</p> <p>8) належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують права заявника або його засновника (учасника) на відповідний бренд організатора азартних ігор, та інша інформація щодо бренду, що планується використовувати для організації та проведення азартних ігор в покер в мережі Інтернет; (...)</p>
Організаційні вимоги	Організаційні вимоги
<p>(...) 22. Організатор азартних ігор зобов'язаний: 1) дотримуватися вимог Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, цих Ліцензійних умов, а також інших нормативно-правових актів України; (...) 7) фіксувати в онлайн-системі, використання якої для організатора азартних ігор є обов'язковим відповідно до Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор” та яка пов'язана каналами зв'язку (в</p>	<p>(...) 22. Організатор азартних ігор зобов'язаний: 1) дотримуватися вимог Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, цих Ліцензійних умов, а також інших нормативно-правових актів України; (...) 7) фіксувати в онлайн-системі, використання якої для організатора азартних ігор є обов'язковим відповідно до Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор” та яка пов'язана каналами зв'язку (в</p>

<p>режимі реального часу) з Державною системою онлайн-моніторингу, операції, визначені порядком функціонування Державної системи онлайн-моніторингу;</p> <p>норма відсутня</p> <p>8) встановлювати та використовувати гральне обладнання, що виключає можливість несанкціонованого втручання в його діяльність або створення умов для заздалегідь визначеного результату азартної гри;</p> <p>(...)</p>	<p>режимі реального часу) з Державною системою онлайн-моніторингу, операції, визначені порядком функціонування Державної системи онлайн-моніторингу;</p> <p>7¹) забезпечити можливість для маломобільних груп населення доступу до інформації, розміщення якої у місцях провадження діяльності є обов'язковим відповідно до Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор», та подання заяв на самообмеження;</p> <p>8) встановлювати та використовувати гральне обладнання, що виключає можливість несанкціонованого втручання в його діяльність або створення умов для заздалегідь визначеного результату азартної гри;</p> <p>(...)</p>				
<p>Додаток відсутній</p>	<p>доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p style="text-align: center;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор в покер в мережі Інтернет _____ (найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення</p> <p>1. Загальні відомості про здобувача ліцензії / ліцензіата:</p> <table border="1" data-bbox="1200 1209 2168 1353"> <tr> <td data-bbox="1200 1209 1653 1321"> Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата </td> <td data-bbox="1653 1209 2168 1321"> <p>_____</p> <p>_____</p> </td> </tr> <tr> <td data-bbox="1200 1321 1653 1353"> Ідентифікаційний код </td> <td data-bbox="1653 1321 2168 1353"> <p>_____</p> </td> </tr> </table>	Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата	<p>_____</p> <p>_____</p>	Ідентифікаційний код	<p>_____</p>
Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата	<p>_____</p> <p>_____</p>				
Ідентифікаційний код	<p>_____</p>				

здобувача ліцензії / ліцензіата	
2. Інформація про можливість маломобільних груп населення:	
1) доступу до інформації, розміщення якої у місцях провадження діяльності є обов'язковим відповідно до Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор»	так/ні
Доступна	
Зазначити засоби доступності для людей з порушеннями опорно-рухового апарату, порушеннями зору та слуху: <hr/> <hr/>	
2) подання заяв на самообмеження	так/ні
Доступна	
Зазначити засоби доступності для людей з порушеннями опорно-рухового апарату, порушеннями зору та слуху:: <hr/> <hr/>	
Інша інформація про можливість доступу	

	<p style="text-align: center;">маломобільних груп населення</p> <p style="text-align: center;">Ці відомості складені станом на _____ 20__ р.</p> <p style="text-align: center;"> (підпис здобувача ліцензії (ліцензіата) або іншої уповноваженої особи) МП (за наявності) (ініціали/ініціал власного імені, прізвище)». </p>
<p>ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 31 березня 2021 р. № 300</p> <p style="text-align: center;">ЛІЦЕНЗІЙНІ УМОВИ провадження діяльності з надання послуг у сфері організації та проведення азартних ігор</p>	
<p>(...)</p> <p>5. Ліцензіат зобов'язаний виконувати вимоги цих Ліцензійних умов, а здобувач ліцензії для її одержання - їм відповідати.</p> <p>Діяльність з надання послуг з постачання та/або надання програмного забезпечення, що безпосередньо використовується у сфері організації та проведення азартних ігор, у тому числі, але не виключно, організаторам азартних ігор та нерезидентам України, які мають іноземну ліцензію на провадження діяльності у сфері азартних ігор, може провадитися виключно за наявності у суб'єктів господарювання - резидентів України ліцензії на провадження діяльності з надання послуг у сфері азартних ігор.</p> <p>Норма відсутня</p> <p>6. Здобувач ліцензії, ліцензіат не можуть перебувати прямо чи опосередковано під контролем (у значенні, наведеному в <u>статті 1</u> Закону України “Про захист економічної конкуренції”) резидентів держав, що здійснюють збройну агресію проти України (у значенні,</p>	<p>(...)</p> <p>5. Ліцензіат зобов'язаний виконувати вимоги цих Ліцензійних умов, а здобувач ліцензії для її одержання - їм відповідати.</p> <p>Діяльність з надання послуг з постачання та/або надання програмного забезпечення, що безпосередньо використовується у сфері організації та проведення азартних ігор, у тому числі, але не виключно, організаторам азартних ігор та нерезидентам України, які мають іноземну ліцензію на провадження діяльності у сфері азартних ігор, може провадитися виключно за наявності у суб'єктів господарювання - резидентів України ліцензії на провадження діяльності з надання послуг у сфері азартних ігор.</p> <p>5'. Ліцензіат створює необхідні умови для доступності місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення.</p> <p>6. Здобувач ліцензії, ліцензіат не можуть перебувати прямо чи опосередковано під контролем (у значенні, наведеному в <u>статті 1</u> Закону України “Про захист економічної конкуренції”) резидентів держав, що здійснюють збройну агресію проти України (у значенні,</p>

<p>наведеному в статті 1 Закону України “Про оборону України”) та/або дії яких створюють умови для виникнення воєнного конфлікту та застосування воєнної сили проти України, та/або не можуть діяти в інтересах таких осіб. (...)</p>	<p>наведеному в статті 1 Закону України “Про оборону України”) та/або дії яких створюють умови для виникнення воєнного конфлікту та застосування воєнної сили проти України, та/або не можуть діяти в інтересах таких осіб. (...)</p>				
<p>9. До заяви про отримання ліцензії додаються: 1) засвідчені копії установчих документів заявника; 2) оригінал або належним чином засвідчена копія витягу з відповідного банківського, судового або торгового реєстру щодо засновника (учасника) заявника, дата видачі якого не перевищує 90 календарних днів до дня подачі заяви про отримання ліцензії, якщо засновником (учасником) заявника є іноземна юридична особа; норма відсутня</p> <p>3) оригінал або належним чином засвідчена копія документа, що підтверджує повноваження особи, яка підписала заяву про отримання ліцензії; (...)</p>	<p>9. До заяви про отримання ліцензії додаються: 1) засвідчені копії установчих документів заявника; 2) оригінал або належним чином засвідчена копія витягу з відповідного банківського, судового або торгового реєстру щодо засновника (учасника) заявника, дата видачі якого не перевищує 90 календарних днів до дня подачі заяви про отримання ліцензії, якщо засновником (учасником) заявника є іноземна юридична особа; 2¹) відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹; 3) оригінал або належним чином засвідчена копія документа, що підтверджує повноваження особи, яка підписала заяву про отримання ліцензії; (...)</p>				
<p>Додаток відсутній</p>	<p style="text-align: right;">Додаток 1¹ до Ліцензійних умов</p> <p style="text-align: center;">(найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення</p> <p>1. Загальні відомості про здобувача ліцензії / ліцензіата:</p> <table border="1" data-bbox="1205 1284 2166 1348"> <tr> <td style="text-align: center;">Повне здобувача</td> <td style="text-align: center;">найменування ліцензії</td> <td style="text-align: center;">/</td> <td style="border-bottom: 1px solid black; width: 200px;"></td> </tr> </table>	Повне здобувача	найменування ліцензії	/	
Повне здобувача	найменування ліцензії	/			

ліцензіата	
<p>2. Інформація про доступність місця провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення</p>	
<p>Доступність місця провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення</p>	так/ні
Доступне	
<p>Наявність пандуса, спеціального підйомника, іншого засобу доступності для людей з порушеннями опорно-рухового апарату, порушеннями зору та слуху (підкреслити, зазначити інше наявне) _____</p>	
<p>Інша інформація про доступність місця провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення</p>	
<p>Ці відомості складені станом на _____ 20__ р.</p>	
<p>_____ (підпис здобувача ліцензії (ліцензіата) або іншої уповноваженої особи) МП (за наявності)</p>	<p>_____ (ініціали/ініціал власного імені, прізвище)».</p>

Голова КРАІЛ

Іван РУДИЙ

**Аналіз регуляторного впливу
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до
деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо забезпечення прав
маломобільних груп населення»**

**1. Визначення та аналіз проблеми, яку пропонується розв'язати
шляхом державного регулювання**

У сучасних умовах існування та розвитку України державна політика спрямована на створення умов рівності осіб з інвалідністю, маломобільних груп населення з іншими верствами населення, доведення стану життєвого середовища і його інфраструктури до сучасного європейського рівня.

Реалізація державної політики передбачає забезпечення прав осіб з інвалідністю на максимальну участь в економічному і соціальному житті суспільства та можливість жити гідно, зокрема створення безбар'єрного середовища – необмежене пересування і розширення сфери діяльності цієї категорії громадян.

Відповідно до статті 9 Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю, ратифікованої Україною у 2009 році (Закон України від 16 грудня 2009 року № 1767-VI «Про ратифікацію Конвенції про права осіб з інвалідністю і Факультативного протоколу до неї»), Україна взяла на себе зобов'язання вживати належних заходів для забезпечення особам з інвалідністю доступу нарівні з іншими до фізичного оточення, до транспорту, до інформації та зв'язку, зокрема інформаційно-комунікаційних технологій і систем, а також до інших об'єктів і послуг, відкритих або таких, що надаються населенню, як у міських, так і в сільських районах.

Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 366-р схвалено Національну стратегію із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року (далі – Стратегія), положення якої спрямовані на визначення ключових проблем та формування рішень для їх розв'язання/мінімізації.

Метою Стратегії є створення безперешкодного середовища для всіх груп населення, забезпечення рівних можливостей кожній людині реалізовувати свої права, отримувати послуги нарівні з іншими шляхом інтегрування фізичної, інформаційної, цифрової, соціальної та громадянської, економічної та освітньої безбар'єрності до всіх сфер державної політики.

Очікуваним результатом реалізації Стратегії є визначення та суспільна підтримка стратегічного курсу держави у сфері створення безбар'єрного простору, послідовна реалізація якого дасть змогу кожній людині, зокрема:

отримати безперешкодний доступ до об'єктів фізичного оточення;

отримувати інформацію в найзручніший спосіб;

отримати спрощений доступ до цифровізованих та аналогових державних та соціальних послуг;



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат [3FAA9288358EC003040000008A5A30006D0CDA00](#)

Підписувач [Рудий Іван Тарасович](#)

Дійсний з [10.10.2024 16:49:42](#) по [10.10.2026 16:49:42](#)

КРАІЛ



11-4/3725 від 12.12.2024

отримати рівні умови участі в усіх сферах життя суспільства.

Відповідно до Стратегії:

безбар'єрність – це загальний підхід до формування та імплементації державної політики для забезпечення безперешкодного доступу всіх груп населення до різних сфер життєдіяльності;

доступність – забезпечення рівного доступу всім групам населення до фізичного оточення, транспорту, інформації та зв'язку, інформаційно-комунікаційних технологій і систем, а також до інших об'єктів та послуг, як у міських, так і в сільських районах;

об'єкти фізичного оточення – будівлі і споруди, об'єкти благоустрою та транспортної інфраструктури.

Термін «маломобільні групи населення» наведено в Законі України «Про регулювання містобудівної діяльності», термін «особа з інвалідністю» – в Законі України «Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні».

Маломобільні групи населення – це особи, які відчують труднощі при самостійному пересуванні, одержанні послуги, необхідної інформації або при орієнтуванні у просторі, зокрема особи з інвалідністю, особи з тимчасовим порушенням здоров'я, вагітні жінки, громадяни похилого віку, особи з дитячими візками.

Особа з інвалідністю – повнолітня особа зі стійким обмеженням життєдіяльності, якій у порядку, визначеному законодавством, встановлено інвалідність.

Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2023 року № 372-р було затверджено план заходів на 2023–2024 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року.

Пунктом 25 протокольного рішення Ради безбар'єрності від 11 грудня 2023 року щодо підбиття підсумків впровадження політики безбар'єрності у 2023 році та планів на 2024 рік (далі – Протокольне рішення) передбачено органам ліцензування опрацювати питання щодо внесення змін до ліцензійних умов (у разі коли господарська діяльність передбачає надання послуг у частині встановлення ліцензійними умовами вимог щодо обов'язкового забезпечення доступності будівель і приміщень, у яких суб'єкт господарювання провадитиме свою діяльність, для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення).

Згідно з резолюцією Першого віце-прем'єр-міністра України – Міністра економіки України Ю. Свириденко від 29.01.2024 № 40006/30/1-23 до листа Мінекономіки від 23.01.2024 № 3622-01/5335-01 центральні органи виконавчої влади зобов'язані забезпечити виконання абзацу першого пункту 25 Протокольного рішення в повному обсязі.

Відповідно до пункту 9 частини першої статті 7 Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор»

(далі – Закон), Уповноважений орган виконує функції органу ліцензування господарської діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор, приймає рішення про видачу та анулювання ліцензій у порядку, встановленому цим Законом.

Згідно із частиною першою статті 2 Закону, на території України дозволяється організовувати та проводити виключно такі види діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор:

- 1) організація та проведення азартних ігор у гральних закладах казино;
- 2) організація та проведення азартних ігор казино в мережі Інтернет;
- 3) організація та проведення букмекерської діяльності в букмекерських пунктах та в мережі Інтернет;
- 4) організація та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів;
- 5) організація та проведення азартних ігор в покер в мережі Інтернет.

Визначені цією частиною види діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор на території України можуть проводитися виключно за наявності у суб'єкта господарювання відповідних передбачених цим Законом ліцензій із використанням сертифікованого відповідно до цього Закону та підключеного до Державної системи онлайн-моніторингу грального обладнання та онлайн-систем організаторів азартних ігор.

Відповідно до частини другої статті 2 Закону, суб'єкти господарювання – резиденти України мають право надавати послуги з постачання та/або надання програмного забезпечення, що безпосередньо використовується у сфері організації та проведення азартних ігор, у тому числі, але не виключно, організаторам азартних ігор та нерезидентам України, які мають іноземну ліцензію на здійснення діяльності у сфері азартних ігор, виключно на підставі ліцензії з надання послуг у сфері організації та проведення азартних ігор.

Також слід зазначити, що частинами третьою та четвертою статті 16 Закону встановлено, що в місцях провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у вільному доступі для гравців та відвідувачів розміщуються інформаційні матеріали щодо ігрової залежності та відповідальної гри, зокрема про обмеження віку гравця, шанси на виграш, принципи відповідальної гри, місця, де можна отримати допомогу в разі гральної залежності, викладені державною мовою та перекладені на англійську мову.

Організатори азартних ігор зобов'язані надавати гравцям інформацію про діяльність організацій, лікувальних закладів та/або медичних працівників, які лікують ігрову залежність. Зазначена інформація (контактні дані, телефон служби підтримки) має бути доступною в друкованому вигляді в місцях провадження діяльності з організації азартних ігор або має бути доступною на вебсайтах у разі провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор в мережі Інтернет.

Водночас частиною шостою статті 16 Закону передбачена можливість обмеження участі особи в азартних іграх шляхом внесення до Реєстру осіб, яким

обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх, самотійно за заявою особи шляхом особистого подання організатору азартних ігор.

Згідно з частиною першою статті 47 Закону, ліцензійні умови щодо кожного виду господарської діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор затверджуються Кабінетом Міністрів України.

Слід зазначити, що особливої актуальності проблеми захисту прав людей з інвалідністю також набувають у зв'язку з безумовним зростанням їхньої чисельності в державі внаслідок збройної агресії російської федерації проти України.

Не менш важливим є питання щодо працевлаштування осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп і створення умов щодо доступності робочих місць для таких категорій людей.

Ліцензійними умовами у сфері діяльності з організації та проведення азартних ігор не передбачені вимоги щодо обов'язкового забезпечення доступності до приміщень, у яких суб'єкт господарювання провадить свою діяльність, для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.

З огляду на державну політику щодо забезпечення безперешкодного доступу всіх груп населення до різних сфер життєдіяльності та з метою забезпечення рівних можливостей осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення щодо доступу до гральних закладів, участі в азартній грі, виникла необхідність унести зміни до Ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 року № 1341, та Ліцензійних умов провадження діяльності з надання послуг у сфері організації та проведення азартних ігор, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 31 березня 2021 року № 300, передбачивши в них вимоги до здобувачів ліцензій та ліцензіатів у частині прав маломобільних груп населення щодо забезпечення доступу до місць провадження господарської діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор, доступу до необхідної інформації у сфері організації та проведення азартних ігор, у тому числі можливості подати заяви на самообмеження особами з інвалідністю та маломобільними групами населення, створення необхідних умов для доступності місць провадження господарської діяльності.

Так, дія регуляторного акта поширюватиметься на:

30 організаторів азартних ігор, які станом на 21.11.2024 мають чинні ліцензії на:

- організацію та проведення азартних ігор у гральних закладах казино – 5;
- організацію та проведення азартних ігор казино у мережі Інтернет – 16;
- організацію та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів – 10;
- організацію та проведення букмекерської діяльності – 3;
- організацію та проведення азартних ігор у покер у мережі Інтернет – 2

(при цьому 5 організаторів азартних ігор мають декілька ліцензій на провадження різних видів діяльності з організації та проведення азартних ігор), а також на 31 суб'єкта господарювання, що отримали ліцензії на провадження діяльності з надання послуг у сфері азартних ігор.

Таким чином, дія акта поширюватиметься на 61 суб'єкта господарювання, що здійснюють діяльність у сфері організації та проведення азартних ігор.

Основні групи, на які справлятиме вплив проєкт акта:
Суб'єкти, на яких проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	-	+

Проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів.

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями прийняття проєкту постанови є:

створення умов для реалізації прав маломобільних груп населення щодо забезпечення можливості для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення безперешкодного доступу до місць провадження господарської діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор, доступу до необхідної інформації у сфері організації та проведення азартних ігор, у тому числі, можливості подання заяви на самообмеження участі в азартних іграх та у відвідуванні гральних закладів, створення необхідних умов для доступності місць провадження господарської діяльності.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Залишення ситуації без змін. Відсутність вимог щодо обов'язкового забезпечення доступності приміщень (місць провадження), у яких суб'єкт господарювання провадить діяльність у сфері організації та проведення азартних ігор і діяльність з надання послуг у сфері азартних ігор, а також інформаційного забезпечення для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.

	Не забезпечує досягнення цілей державного регулювання, передбачених у розділі II цього Аналізу регуляторного впливу.
Альтернатива 2	Прийняття проєкту постанови. Прийняття проєкту постанови надасть змогу забезпечити для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення безперешкодний доступ до приміщень, у яких суб'єкт господарювання провадитиме діяльність у сфері організації та проведення азартних ігор, доступ до необхідної інформації у сфері організації та проведення азартних ігор, у тому числі, подання заяви на самообмеження участі в азартних іграх та відвідуванні гральних закладів.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Ситуація залишиться без змін.	Державою не виконуються зобов'язання щодо створення безперешкодного середовища доступу всіх груп населення до різних сфер життєдіяльності через відсутність державного регулювання щодо доступності до місць провадження, у яких суб'єкт господарювання провадить господарську діяльність, зокрема, у сфері організації та проведення азартних ігор.
Альтернатива 2	Створення безперешкодного середовища для всіх груп населення, забезпечення рівних можливостей кожній людині реалізовувати свої права, отримувати послуги нарівні з іншими шляхом	Незначні адміністративні витрати, орієнтовна вартість – 10173,5 грн.

	<p>інтегрування фізичної, інформаційної, цифрової, соціальної та громадянської, економічної безбар'єрності до всіх сфер державної політики.</p> <p>Забезпечення для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення безперешкодного доступу до приміщень, у яких суб'єкт господарювання провадитиме діяльність у сфері організації та проведення азартних ігор.</p> <p>Забезпечення виконання міжнародних зобов'язань щодо вжиття належних заходів для забезпечення особам з інвалідністю та маломобільним групам населення доступу нарівні з іншими до фізичного оточення.</p>	
--	---	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Ситуація залишиться без змін.	Відсутність для маломобільних груп населення вільного доступу до приміщення (місце провадження), у якому ліцензіат провадить господарську діяльність у сфері організації та проведення азартних ігор. Відсутні умови щодо доступності робочих місць

		для маломобільних груп населення.
Альтернатива 2	Забезпечення права маломобільних груп населення безперешкодно брати участь в азартній грі. Вільний доступ для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до приміщень, місць провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор. Забезпечення створення умов для працевлаштування осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп.	Відсутні. Витрати для громадян не очікуються.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (організатори азартних ігор), одиниць	8	22	-	-	30
Питома вага групи в загальній кількості, відсотків	24	76	-	-	100
Кількість суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність з надання послуг у сфері азартних ігор**	-	31	-	-	31
Загальна кількість					61

суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання					
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	100	-	-	100

* Кількість організаторів азартних ігор, які станом на 31.07.2024 мають ліцензію на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор, – 30.

**Кількість суб'єктів господарювання, що отримали ліцензії на провадження діяльності з надання послуг у сфері азартних ігор, – 31.

Таким чином, загальна кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, – 61.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Вигоди відсутні. Ситуація залишиться на існуючому рівні.	Відсутні.
Альтернатива 2	Така альтернатива створює додаткові можливості для залучення осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення щодо права участі в азартній грі, доступу до гральних закладів шляхом створення умов для доступності місць провадження господарської діяльності.	Витрати часу та коштів для створення умов для доступності місць провадження господарської діяльності для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення. Вказані витрати будуть різними для суб'єктів господарювання і залежатимуть від того, який вид пандуса, спеціального підйомника, іншого засобу доступності для людей з порушеннями опорно-рухового апарату, а також їх кількість, що будуть

		<p>встановлені суб'єктом господарювання.</p> <p>Організатор азартних ігор може мати декілька гральних закладів, де мають бути забезпечені вимоги щодо доступності.</p> <p>Крім цього, наявні часові витрати для заповнення форм відомостей про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення.</p> <p>Також передбачені витрати щодо модернізації вебсайту суб'єктів господарювання з налаштуваннями доступності.</p> <p>Орієнтовна вартість витрат – 7 655 927,0 грн</p>
--	--	--

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
<p>Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 8 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)</p>	0 грн
<p>Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 8 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)</p>	7 655 927,0 грн

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вартість балів оптимального альтернативного способу визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	У разі залишення наявної на сьогодні ситуації без змін не будуть досягнуті цілі державного регулювання, визначені в розділі II АРВ. Проблеми, зазначені в розділі I АРВ, не будуть розв'язані.
Альтернатива 2	4	Прийняття проекту постанови усунуть недоліки правового регулювання щодо розв'язання проблем, заявлених у розділі I АРВ, та досягнення заявлених цілей у розділі II АРВ.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Для держави: Відсутні.	Для держави:	Залишення ситуації, яка

	<p>Для громадян: Відсутні.</p>	<p>Державою не виконуються зобов'язання щодо створення безперешкодного середовища доступу всіх груп населення до різних сфер життєдіяльності через відсутність державного регулювання щодо доступності до місць провадження, у яких суб'єкт господарювання провадить господарську діяльність, зокрема, у сфері організації та проведення азартних ігор.</p> <p>Для громадян: Відсутність для маломобільних груп населення вільного доступу до приміщення (місць провадження), у якому ліцензіат провадить господарську діяльність у сфері організації та проведення азартних ігор.</p> <p>Відсутні умови щодо доступності</p>	<p>існує на сьогодні, не розв'язує зазначені в розділі I АРВ проблеми.</p>
--	------------------------------------	---	--

		робочих місць для маломобільних груп населення. Для суб'єктів господарювання: Відсутні	
Альтернатива 2	Для держави: Створення безперешкодного середовища для всіх груп населення, забезпечення рівних можливостей кожній людині реалізовувати свої права, отримувати послуги нарівні з іншими шляхом інтегрування фізичної, інформаційної, цифрової, соціальної та громадянської, економічної безбар'єрності до всіх сфер державної політики. Забезпечення для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення безперешкодного доступу до приміщень, у яких суб'єкт господарювання провадитиме	Для держави: Незначні адміністративні витрати, орієнтовна вартість – 10173,6 грн	Повністю розв'язує проблему. Така альтернатива створює додаткові можливості для залучення осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення щодо участі в азартній грі, доступу до гральних закладів шляхом створення умов для доступності місць провадження господарської діяльності, попри певні витрати для суб'єктів господарювання. Дасть змогу реалізувати виконання міжнародних зобов'язань у частині створення умов для забезпечення особам 3

	<p>діяльність у сфері організації та проведення азартних ігор. Забезпечення виконання міжнародних зобов'язань щодо вжиття належних заходів для забезпечення особам з інвалідністю та маломобільним групам населення доступу нарівні з іншими до фізичного оточення.</p> <p>Для громадян: Забезпечення права маломобільних груп населення безперешкодно брати участь в азартній грі.</p> <p>Вільний доступ для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до приміщень, місць провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор. Забезпечення створення умов для працевлаштування осіб з інвалідністю</p>	<p>інвалідністю та маломобільним групам населення безперешкодного доступу нарівні з іншими до фізичного оточення.</p>	<p>Для громадян: Відсутні.</p>
--	---	---	---

	<p>та інших маломобільних груп населення.</p> <p>Для суб'єктів господарювання:</p> <p>Створює додаткові можливості для залучення осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення щодо участі в азартній грі, доступу до гральних закладів шляхом створення умов для доступності місць провадження господарської діяльності.</p>	<p>Для суб'єктів господарювання:</p> <p>Витрати часу та коштів для створення умов для доступності місць провадження господарської діяльності для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення.</p> <p>Вказані витрати будуть різними для суб'єктів господарювання і залежатимуть від того, який вид пандуса, спеціального підйомника, іншого засобу доступності для людей з порушеннями опорно-рухового апарату, а також їх кількість, що будуть встановлені суб'єктом господарювання.</p> <p>Організатор азартних ігор може мати декілька гральних закладів, де мають бути забезпечені вимоги щодо доступності.</p>	
--	--	--	--

		<p>Наявні витрати для заповнення форм відомостей про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення. Також передбачені витрати щодо модернізації вебсайту суб'єктів господарювання з налаштуваннями доступності.</p>	
--	--	---	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	<p>У разі збереження чинного правового регулювання проблема продовжує існувати. Переваги обраної альтернативи відсутні.</p>	Відсутні
Альтернатива 2	<p>Прийняття проекту постанови в повному обсязі забезпечить досягнення задекларованих цілей та є необхідним і достатнім способом розв'язання проблеми. Обрання альтернативи 2 зумовлене тим, що прийняття проекту акта стане правовим підґрунтям для створення умов реалізації прав маломобільних груп населення щодо забезпечення можливості для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення доступу до місць провадження господарської діяльності у сфері</p>	Відсутні

	<p>організації та проведення азартних ігор, доступу до необхідної інформації у сфері організації та проведення азартних ігор; створення умов для працевлаштування осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.</p>	
--	--	--

Зважаючи вищенаведені позитивні та негативні сторони альтернативних способів досягнення встановлення цілей, доцільно прийняти розроблений проект акта.

Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта не потребується, оскільки відсутні негативні та позитивні обставини (економічні, політико-правові; соціальні, природно-екологічні фактори), які потенційно можуть впливати на реалізацію зазначеного проекту постанови.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для досягнення цілей, визначених у розділі II АРВ, проектом постанови передбачено механізм розв'язання проблеми, наведеної в розділі I АРВ, а саме: внести зміни до Ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 року № 1341, та Ліцензійних умов провадження діяльності з надання послуг у сфері організації та проведення азартних ігор, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 31 березня 2021 року № 300, у частині забезпечення прав маломобільних груп населення щодо можливості маломобільних груп населення подати заяви на самообмеження, доступу до необхідної інформації у сфері організації та проведення азартних ігор та до місць провадження господарської діяльності. Для цього пропонується:

доповнити перелік документів, які подаються разом із заявою про отримання ліцензії на провадження видів діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор, відомостями про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формами згідно з додатками;

визначити форми відомостей про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, які має подати суб'єкт господарювання для отримання ліцензій у сфері організації та проведення азартних ігор (такі відомості мають містити, зокрема, інформацію про засоби доступності для людей з порушеннями опорно-рухового апарату, порушеннями зору та слуху; іншу інформацію про можливість доступу маломобільних груп населення тощо);

доповнити організаційні вимоги відповідних ліцензійних умов вимогою щодо забезпечення для маломобільних груп населення можливістю подання заяв на самообмеження, доступу до інформації, розміщення якої в місцях провадження діяльності є обов'язковим відповідно до Закону, та місць провадження господарської діяльності;

передбачити вимогу до ліцензіата щодо створення необхідних умов для доступності місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення.

Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію:

1. Заходи, які необхідно здійснити КРАІЛ:

довести до відома здобувачів ліцензії/ліцензіатів шляхом оприлюднення акта на офіційному вебсайті КРАІЛ;

опрацювати подані суб'єктами господарювання документи та інформацію щодо забезпечення доступності місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення.

2. Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання:

ознайомитися з положеннями змін до Ліцензійних умов;

створити необхідні умови для доступності місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення;

подати до органу ліцензування відомості щодо доступності місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення за встановленими формами.

Ризику впливу інших зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваждувати або виконувати ці вимоги

Реалізація проекту акта не потребує фінансування з Державного бюджету України.

Досягнення цілей державного регулювання не передбачає додаткових витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Оскільки питома вага суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом) у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, не перевищує 10 відсотків, розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва не проводився.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не обмежується в часі, оскільки необхідність виконання положень цього регуляторного акта є постійною.

Набрання чинності регуляторним актом відбудеться з дня його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Значення прогнозних показників результативності дії регуляторного акта (у кількісному виразі) визначатиметься після набрання чинності актом.

Показниками результативності регуляторного акта є:

- кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта, – 61;
- розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта, – 7 655 927,0 грн;
- рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта – середній;
- розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта, не передбачається.

З метою забезпечення рівня поінформованості суб'єктів господарювання Комісією з регулювання азартних ігор та лотерей забезпечено оприлюднення проєкту акта в установленому законодавством порядку на офіційному вебсайті КРАІЛ (<https://gc.gov.ua/>) у розділі «Регуляторна діяльність та консультації з громадськістю».

Додатковими показниками результативності регуляторного акта є:

- кількість опрацьованих документів здобувачів ліцензій/ліцензіатів щодо забезпечення прав маломобільних груп населення;
- кількість суб'єктів господарювання, які не привели діяльність у відповідність із вимогами регуляторного акта;
- кількість виданих ліцензій з дотриманням вимог регуляторного акта.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься шляхом аналізу статистичної інформації, отриманої в межах реалізації КРАІЛ власних повноважень.

Базове відстеження результативності здійснюватиметься через рік після набрання чинності цим регуляторним актом.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через два роки від дня набрання ним чинності.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через кожні три роки, починаючи з дня виконання заходів із повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Виконавець заходів з відстеження результативності – КРАІЛ.

У разі виявлення під час здійснення заходів з відстеження результативності нерегульованих та проблемних питань, вони будуть вирішуватися шляхом внесення відповідних змін до регуляторного акта.

Голова КРАІЛ

Іван РУДИЙ

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта
(Альтернатива 2)

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані з веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), а саме витрати на супроводження процесу фактичної перевірки (методом контрольних закупок), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0	0

6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	75,0	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше (Витрати, пов'язані з облаштуванням доступності для маломобільних груп населення (встановлення стаціонарного пандуса разом з оформленням проектної документації), гривень*	45000,0 грн	0***
8.1	Витрати, пов'язані з модернізацією вебсайту організатора азартних ігор та суб'єкта господарювання, що отримали ліцензії на провадження діяльності з надання послуг у сфері азартних ігор з налаштуваннями щодо доступності, гривень**	80000,00 грн	0***
8.2.	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання (пошук та ознайомлення з регуляторним актом) (1 год); Підготовка (заповнення) та подання відомостей до КРАІЛ щодо забезпечення прав маломобільних груп населення, (8 год) гривень	1 год x 48,0 грн 8 x 48,0 = 384,0 грн	0***
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5+ 6+7+8), гривень	125 507,0 грн	0
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	61	0

11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 х рядок 10), гривень	7 655 927,0 грн	0
----	---	-----------------	---

Для цілей розрахунку використовувалася вартість часу одного працівника суб'єкта господарювання, необхідного для підготовки відомостей для подання до КРАІЛ, стосовно забезпечення прав маломобільних груп населення, який становитиме 8 годин, та його поштового відправлення.

Розмір мінімальної заробітної плати станом на 01.04.2024 відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» становить 8000,0 грн (погодинно – 48,00 грн).

Для цілей розрахунку також використовувалася вартість відправлення рекомендованого листа з повідомленнями про вручення згідно з тарифами АТ «Укрпошта» у 2024 році, яка залежно від маси відправлення коливається від 15,0 до 131,0 грн, середня вартість такого відправлення становить 73 грн.

* та ** ціни взято в мережі Інтернет, у тому числі на сайті Prozzoro (зважаючи на середню вартість послуг з виготовлення та встановлення стаціонарного пандуса та послуг зі створення вебсайту).

***Витрати для суб'єктів господарювання щодо доступності є разовими, тобто лише в перший рік дії регуляторного акту.

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання
(Альтернатива 2)

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

Комісія з регулювання азартних ігор та лотерей

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого	-	-	-	-	-

рішення суб'єктами господарювання					
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	-
7. Інші адміністративні процедури (витрати, на опрацювання поданих суб'єктами господарювання документів щодо забезпечення прав маломобільних груп населення)	1 год	166,78 грн*	1	61	10173,6 грн
Разом за рік	X	X	X	X	10173,6 грн

*Для розрахунку вартості часу співробітника КРАІЛ використано розмір посадового окладу головного спеціаліста відповідного структурного підрозділу, який станом на 01.01.2024 становить 29186,0 грн. Зважаючи на ці дані, вартість однієї години робочого часу головного спеціаліста становить 166,78 грн.

ПРОТОКОЛ УЗГОДЖЕННЯ ПОЗИЦІЙ
щодо проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України
щодо забезпечення прав маломобільних груп населення»
(далі – проєкт акта)

1. Неврегульовані розбіжності

Суть зауваження	Положення спірної частини проєкту акта (у разі потреби)	Аргументи розробника щодо відхилення зауважень

2. Враховані зауваження

Суть зауваження	Положення спірної частини проєкту акта (у разі потреби)	Спосіб врахування
Міністерство економіки України		
<p>Підпунктом 3 пункту 1 проєкту Змін передбачається доповнити Ліцензійні умови провадження господарської діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 21.12.2020 № 1341, додатком 1¹, яким передбачена форма відомостей щодо забезпечення прав маломобільних груп населення, які подають та підписують <i>здобувачі ліцензії</i>.</p>	<p style="text-align: center;">КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ ПОСТАНОВА від 2024 р. № Київ Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо забезпечення прав маломобільних груп населення Кабінет Міністрів України постановляє: 1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України щодо забезпечення прав маломобільних груп населення зміни, що додаються.</p>	<p style="text-align: center;">Враховано КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ ПОСТАНОВА від 2024 р. № Київ Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо забезпечення прав маломобільних груп населення Кабінет Міністрів України постановляє: 1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України щодо забезпечення прав маломобільних груп населення зміни, що додаються.</p>



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000008A5A30006D0CDA00

Підписувач Рудий Іван Тарасович

Дійсний з 10.10.2024 16:49:42 по 10.10.2026 16:49:42

КРАІЛ



11-4/3725 від 12.12.2024

<p>З огляду на те, що подання зазначених відомостей є обов'язковою умовою для здійснення господарської діяльності і для діючих зараз ліцензіатів, пропонуємо передбачити можливість подання цих відомостей також <i>ліцензіатом</i>.</p> <p>Крім цього, після слів "найменування посади" потребують виключення слова "здобувача ліцензії" у формі зазначених відомостей.</p> <p>Аналогічного доопрацювання потребують форми відомостей зазначені в підпункті 3 пунктів 2-6 проекту Змін.</p>	<p>Норма відсутня</p> <p>2. Ця постанова набирає чинності через два місяці з дня її опублікування.</p> <p style="text-align: center;">ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 2024 р. №</p> <p style="text-align: center;">ЗМІНИ, що вносяться до постанов</p>	<p>2. Установити, що строк, протягом якого ліцензіати подають до Комісії з регулювання азартних ігор та лотерей документи, передбачені ліцензійними умовами у сфері організації та проведення азартних ігор, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 "Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор" (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257), Ліцензійними умовами провадження діяльності з надання послуг у сфері організації та проведення азартних ігор, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 31 березня 2021 р. № 300 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 29, ст. 1648; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 24, ст. 1529), з урахуванням змін, затверджених цією постановою, становить два місяці з дня набрання чинності цією постановою.</p> <p>3. Ця постанова набирає чинності через два місяці з дня її опублікування.</p> <p style="text-align: center;">ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 2024 р. №</p> <p style="text-align: center;">ЗМІНИ, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України</p>
--	---	--

	<p style="text-align: center;">Кабінету Міністрів України щодо забезпечення прав маломобільних груп населення</p> <p>1. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино, затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257): (...) 3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p style="text-align: center;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино</p> <p style="text-align: center;">(найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ щодо забезпечення прав маломобільних груп населення</p> <p>1. Загальні відомості про здобувача ліцензії:</p> <table border="1" data-bbox="786 1169 1453 1355"> <tr> <td data-bbox="786 1169 1122 1281">Повне найменування здобувача ліцензії</td> <td data-bbox="1122 1169 1453 1281"></td> </tr> <tr> <td data-bbox="786 1281 1122 1355">Ідентифікаційний код здобувача ліцензії</td> <td data-bbox="1122 1281 1453 1355"></td> </tr> </table>	Повне найменування здобувача ліцензії		Ідентифікаційний код здобувача ліцензії		<p style="text-align: center;">щодо забезпечення прав маломобільних груп населення</p> <p>1. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино, затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257): (...) 3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p style="text-align: center;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино</p> <p style="text-align: center;">(найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ щодо забезпечення прав маломобільних груп населення</p> <p>1. Загальні відомості про здобувача ліцензії / ліцензіата:</p> <table border="1" data-bbox="1480 1169 2152 1319"> <tr> <td data-bbox="1480 1169 1816 1319">Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата</td> <td data-bbox="1816 1169 2152 1319"></td> </tr> </table>	Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата	
Повне найменування здобувача ліцензії								
Ідентифікаційний код здобувача ліцензії								
Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата								

	<p>(...)</p> <p>(найменування посади здобувача ліцензії)</p> <p>(...)</p> <p>2. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів, затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):</p> <p>(...)</p> <p>3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p style="text-align: right;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор</p>	<p>Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата</p> <p>(...)</p> <p>(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата) або іншої уповноваженої особи)</p> <p>МП (за наявності)</p> <p>(...)</p> <p>2. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів, затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):</p> <p>(...)</p> <p>3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p style="text-align: right;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів</p> <p style="text-align: right;">(найменування органу ліцензування)</p>	<p>(ініціали/ініціал власного імені, прізвище)”.</p> <p>(ініціали/ініціал власного імені, прізвище)”.</p>
--	--	---	---

	<p style="text-align: center;">у залах гральних автоматів (найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ щодо забезпечення прав маломобільних груп населення</p> <p>1. Загальні відомості про здобувача ліцензії:</p> <table border="1" data-bbox="786 467 1453 655"> <tr> <td data-bbox="786 467 1122 579">Повне найменування здобувача ліцензії</td> <td data-bbox="1122 467 1453 579">_____</td> </tr> <tr> <td data-bbox="786 579 1122 655">Ідентифікаційний код здобувача ліцензії</td> <td data-bbox="1122 579 1453 655">_____</td> </tr> </table> <p>(...)</p> <table border="1" data-bbox="786 724 1453 912"> <tr> <td data-bbox="786 724 1032 912">(найменування посади здобувача ліцензії)</td> <td data-bbox="1032 724 1189 912">(підпис) МП (за наявності)</td> <td data-bbox="1189 724 1453 912">(ініціали/ініціал власного імені, прізвище)".</td> </tr> </table> <p>(...)</p> <p>3. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення букмекерської діяльності в букмекерських пунктах та в мережі Інтернет, затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):</p>	Повне найменування здобувача ліцензії	_____	Ідентифікаційний код здобувача ліцензії	_____	(найменування посади здобувача ліцензії)	(підпис) МП (за наявності)	(ініціали/ініціал власного імені, прізвище)".	<p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ щодо забезпечення прав маломобільних груп населення</p> <p>1. Загальні відомості про здобувача ліцензії / ліцензіата:</p> <table border="1" data-bbox="1485 357 2152 619"> <tr> <td data-bbox="1485 357 1816 507">Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата</td> <td data-bbox="1816 357 2152 507">_____</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1485 507 1816 619">Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата</td> <td data-bbox="1816 507 2152 619">_____</td> </tr> </table> <p>(...)</p> <p>(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата) або іншої уповноваженої особи) МП (за наявності) (ініціали/ініціал власного імені, прізвище)".</p> <p>(...)</p> <p>3. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення букмекерської діяльності в букмекерських пунктах та в мережі Інтернет, затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):</p> <p>(...)</p> <p>3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p>	Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата	_____	Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата	_____
Повне найменування здобувача ліцензії	_____												
Ідентифікаційний код здобувача ліцензії	_____												
(найменування посади здобувача ліцензії)	(підпис) МП (за наявності)	(ініціали/ініціал власного імені, прізвище)".											
Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата	_____												
Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата	_____												

	<p>(...) 3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p style="text-align: center;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення букмекерської діяльності в букмекерських пунктах та в мережі Інтернет</p> <p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;">(найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ щодо забезпечення прав маломобільних груп населення</p> <p>1. Загальні відомості про здобувача ліцензії:</p> <table border="1" data-bbox="786 762 1453 951"> <tr> <td data-bbox="786 762 1122 874">Повне найменування здобувача ліцензії</td> <td data-bbox="1122 762 1453 874">_____</td> </tr> <tr> <td data-bbox="786 874 1122 951">Ідентифікаційний код здобувача ліцензії</td> <td data-bbox="1122 874 1453 951"></td> </tr> </table> <p>(...)</p> <table border="1" data-bbox="786 1023 1453 1211"> <tr> <td data-bbox="786 1023 1032 1211">(найменування посади здобувача ліцензії)</td> <td data-bbox="1032 1023 1189 1211">(підпис МП (за наявності))</td> <td data-bbox="1189 1023 1453 1211">(ініціали/ініціал власного імені, прізвище)”. _____</td> </tr> <tr> <td data-bbox="786 1211 1032 1278">(...)</td> <td data-bbox="1032 1211 1189 1278"></td> <td data-bbox="1189 1211 1453 1278"></td> </tr> </table> <p>4. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення</p>	Повне найменування здобувача ліцензії	_____	Ідентифікаційний код здобувача ліцензії		(найменування посади здобувача ліцензії)	(підпис МП (за наявності))	(ініціали/ініціал власного імені, прізвище)”. _____	(...)			<p style="text-align: right;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення букмекерської діяльності в букмекерських пунктах та в мережі Інтернет</p> <p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;">(найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ щодо забезпечення прав маломобільних груп населення</p> <p>1. Загальні відомості про здобувача ліцензії / ліцензіата:</p> <table border="1" data-bbox="1485 687 2152 951"> <tr> <td data-bbox="1485 687 1816 839">Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата</td> <td data-bbox="1816 687 2152 839">_____</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1485 839 1816 951">Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата</td> <td data-bbox="1816 839 2152 951"></td> </tr> </table> <p>(...)</p> <table border="1" data-bbox="1485 1023 2152 1211"> <tr> <td data-bbox="1485 1023 1906 1211">(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата) або іншої уповноваженої особи) МП (за наявності)</td> <td data-bbox="1906 1023 2152 1211">(ініціали/ініціал власного імені, прізвище)”. _____</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1485 1211 1906 1278">(...)</td> <td data-bbox="1906 1211 2152 1278"></td> </tr> </table> <p>4. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор казино в мережі Інтернет, затверджених зазначеною постановою Кабінету</p>	Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата	_____	Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата		(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата) або іншої уповноваженої особи) МП (за наявності)	(ініціали/ініціал власного імені, прізвище)”. _____	(...)	
Повне найменування здобувача ліцензії	_____																			
Ідентифікаційний код здобувача ліцензії																				
(найменування посади здобувача ліцензії)	(підпис МП (за наявності))	(ініціали/ініціал власного імені, прізвище)”. _____																		
(...)																				
Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата	_____																			
Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата																				
(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата) або іншої уповноваженої особи) МП (за наявності)	(ініціали/ініціал власного імені, прізвище)”. _____																			
(...)																				

	<p>азартних ігор казино в мережі Інтернет, затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):</p> <p>(...)</p> <p>3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p style="text-align: center;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор казино в мережі Інтернет</p> <p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;">(найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ щодо забезпечення прав маломобільних груп населення</p> <p>1. Загальні відомості про здобувача ліцензії:</p> <table border="1" data-bbox="786 986 1453 1171"> <tr> <td data-bbox="786 986 1122 1098">Повне найменування здобувача ліцензії</td> <td data-bbox="1122 986 1453 1098">_____</td> </tr> <tr> <td data-bbox="786 1098 1122 1171">Ідентифікаційний код здобувача ліцензії</td> <td data-bbox="1122 1098 1453 1171">_____</td> </tr> </table> <p>(...)</p> <p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;">(найменування посади)</p> <p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;">(підпис) МП (за наявності)</p> <p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;">(ініціали/ініціал власного)</p>	Повне найменування здобувача ліцензії	_____	Ідентифікаційний код здобувача ліцензії	_____	<p>Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):</p> <p>(...)</p> <p>3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p style="text-align: center;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор казино в мережі Інтернет</p> <p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;">(найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ щодо забезпечення прав маломобільних груп населення</p> <p>1. Загальні відомості про здобувача ліцензії / ліцензіата:</p> <table border="1" data-bbox="1485 948 2152 1209"> <tr> <td data-bbox="1485 948 1816 1098">Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата</td> <td data-bbox="1816 948 2152 1098">_____</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1485 1098 1816 1209">Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата</td> <td data-bbox="1816 1098 2152 1209">_____</td> </tr> </table> <p>(...)</p> <p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;">_____</p>	Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата	_____	Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата	_____
Повне найменування здобувача ліцензії	_____									
Ідентифікаційний код здобувача ліцензії	_____									
Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата	_____									
Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата	_____									

	<p>здобувача ліцензії (...)</p> <p>5. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор в покер в мережі Інтернет, затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257): (...)</p> <p>3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p style="text-align: center;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор казино в покер в мережі Інтернет</p> <p style="text-align: center;">(найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ щодо забезпечення прав маломобільних груп населення</p> <p>1. Загальні відомості про здобувача ліцензії:</p>	<p>(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата) або іншої уповноваженої особи (ініціали/ініціал власного імені, прізвище)”. МП (за наявності) (...)</p> <p>5. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор в покер в мережі Інтернет, затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257): (...)</p> <p>3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p style="text-align: center;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор казино в покер в мережі Інтернет</p> <p style="text-align: center;">(найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ щодо забезпечення прав маломобільних груп населення</p> <p>1. Загальні відомості про здобувача ліцензії / ліцензіата:</p> <table border="1" data-bbox="1487 1281 2152 1353"> <tr> <td data-bbox="1487 1281 1816 1353">Повне найменування</td> <td data-bbox="1816 1281 2152 1353">_____</td> </tr> </table>	Повне найменування	_____
Повне найменування	_____			

	<table border="1" data-bbox="786 170 1453 359"> <tr> <td data-bbox="786 170 1122 284">Повне найменування здобувача ліцензії</td> <td data-bbox="1122 170 1453 284">_____</td> </tr> <tr> <td data-bbox="786 284 1122 359">Ідентифікаційний код здобувача ліцензії</td> <td data-bbox="1122 284 1453 359"></td> </tr> </table> <p data-bbox="786 359 1453 422">(...)</p> <table border="1" data-bbox="786 422 1453 614"> <tr> <td data-bbox="786 422 1048 614">(найменування посади здобувача ліцензії)</td> <td data-bbox="1048 422 1220 614">(підпис) МП (за наявності)</td> <td data-bbox="1220 422 1453 614">(ініціали/ініціал власного імені, прізвище)".</td> </tr> <tr> <td data-bbox="786 614 1048 646">(...)</td> <td data-bbox="1048 614 1220 646"></td> <td data-bbox="1220 614 1453 646"></td> </tr> </table> <p data-bbox="786 805 1453 1061">6. У Ліцензійних умовах провадження діяльності з надання послуг у сфері організації та проведення азартних ігор, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 31 березня 2021 р. № 300 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 29, ст. 1648; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 24, ст. 1529):</p> <p data-bbox="786 1061 1453 1093">(...)</p> <p data-bbox="786 1093 1453 1173">3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p data-bbox="1164 1173 1453 1252" style="text-align: right;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов</p> <p data-bbox="952 1284 1453 1324" style="text-align: center;">_____ (найменування органу ліцензування)</p>	Повне найменування здобувача ліцензії	_____	Ідентифікаційний код здобувача ліцензії		(найменування посади здобувача ліцензії)	(підпис) МП (за наявності)	(ініціали/ініціал власного імені, прізвище)".	(...)			<table border="1" data-bbox="1480 170 2152 359"> <tr> <td data-bbox="1480 170 1816 247">здобувача ліцензії / ліцензіата</td> <td data-bbox="1816 170 2152 247"></td> </tr> <tr> <td data-bbox="1480 247 1816 359">Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата</td> <td data-bbox="1816 247 2152 359"></td> </tr> </table> <p data-bbox="1480 359 2152 422">(...)</p> <table border="1" data-bbox="1480 422 2152 614"> <tr> <td data-bbox="1480 422 1906 614">(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата) або іншої уповноваженої особи) МП (за наявності)</td> <td data-bbox="1906 422 2152 614">(ініціали/ініціал власного імені, прізвище)".</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1480 614 1906 646">(...)</td> <td data-bbox="1906 614 2152 646"></td> </tr> </table> <p data-bbox="1480 614 2152 877">6. У Ліцензійних умовах провадження діяльності з надання послуг у сфері організації та проведення азартних ігор, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 31 березня 2021 р. № 300 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 29, ст. 1648; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 24, ст. 1529):</p> <p data-bbox="1480 877 2152 909">(...)</p> <p data-bbox="1480 909 2152 989">3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p data-bbox="1870 989 2152 1061" style="text-align: right;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов</p> <p data-bbox="1646 1093 2152 1141" style="text-align: center;">_____ (найменування органу ліцензування)</p> <p data-bbox="1480 1173 2152 1324" style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення</p>	здобувача ліцензії / ліцензіата		Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата		(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата) або іншої уповноваженої особи) МП (за наявності)	(ініціали/ініціал власного імені, прізвище)".	(...)	
Повне найменування здобувача ліцензії	_____																			
Ідентифікаційний код здобувача ліцензії																				
(найменування посади здобувача ліцензії)	(підпис) МП (за наявності)	(ініціали/ініціал власного імені, прізвище)".																		
(...)																				
здобувача ліцензії / ліцензіата																				
Ідентифікаційний код здобувача ліцензії / ліцензіата																				
(підпис здобувача ліцензії (ліцензіата) або іншої уповноваженої особи) МП (за наявності)	(ініціали/ініціал власного імені, прізвище)".																			
(...)																				

ВІДОМОСТІ про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення		
	1. Загальні відомості про здобувача ліцензії: Повне найменування здобувача ліцензії (...)	1. Загальні відомості про здобувача ліцензії / ліцензіата: Повне найменування здобувача ліцензії / ліцензіата (...)
	(найменування посади здобувача ліцензії)	(підпис) МП (за наявності)
	(ініціали/ініціал власного імені, прізвище) .	(ініціали/ініціал власного імені, прізвище) .
Міністерство фінансів України		
Відповідно до пояснювальної записки проект постанови розроблено з метою забезпечення прав маломобільних груп населення, зокрема щодо можливості доступу до місць провадження господарської діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор. Проектом постанови запропоновано внести зміни до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино, Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних	ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 2024 р. № ЗМІНИ, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України щодо забезпечення прав маломобільних груп населення (...) 2. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів,	Враховано ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 2024 р. № ЗМІНИ, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України щодо забезпечення прав маломобільних груп населення (...) 2. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів,

<p>ігор у залах гральних автоматів, Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення букмекерської діяльності в букмекерських пунктах та в мережі Інтернет, Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор казино в мережі Інтернет, Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор в покер у мережі Інтернет, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21.12.2020 № 1341 «Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор», та доповнити перелік документів, які подаються до заяви про отримання ліцензії на провадження видів діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор, відомостями щодо забезпечення прав маломобільних груп населення.</p> <p>Запропонованими проектом постанови змінами до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів також передбачено, що відомості щодо забезпечення прав маломобільних груп населення додаються до заяви</p>	<p>затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):</p> <p>1) у пункті 9: доповнити пункт підпунктом 8¹ такого змісту: “8¹) відомості щодо забезпечення прав маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”;</p> <p>доповнити пункт після абзацу двадцять п’ятого новим абзацом такого змісту: “відомості щодо забезпечення прав маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”;</p> <p>У зв’язку з цим абзац двадцять шостий вважати абзацом двадцять сьомим;</p> <p>2) доповнити пункт 25 підпунктом 8¹ такого змісту: (...)</p>	<p>затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):</p> <p>1) доповнити пункт 9 підпунктом 8¹ такого змісту: “8¹) відомості щодо забезпечення прав маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”;</p> <p>2) доповнити пункт 25 підпунктом 8¹ такого змісту: (...)</p>
---	--	--

<p>про отримання ліцензії на гральний автомат.</p> <p>Водночас до переліку документів, які мають додаватися до заяви про отримання ліцензії на гральний автомат, та до заяви про отримання ліцензії на гральний стіл та/або гральний стіл з кільцем рулетки, визначеного Ліцензійними умовами провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино, таких змін не запропоновано.</p> <p>З огляду на зазначене, положення проєкту постанови потребують доопрацювання в частині узгодження вимог стосовно визначення доцільності подання відомостей щодо забезпечення прав маломобільних груп населення до заяв про отримання ліцензії на відповідне гральне обладнання.</p>		
Державна регуляторна служба України		

<p>Підпунктами 3 пунктів 1, 2, 3, 4, 5 проєкту Змін передбачається доповнити відповідно Ліцензійні умови провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино, Ліцензійні умови провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів, Ліцензійні умови провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у мережі Інтернет, Ліцензійні умови провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор казино в мережі Інтернет, Ліцензійні умови провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор в покер в мережі Інтернет, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 «Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор» (далі – Ліцензійні умови), додатком 1¹ – <u>Відомості щодо забезпечення прав маломобільних груп населення</u>.</p> <p>При цьому, проєктом Змін пропонується внесення змін, зокрема,</p>	<p style="text-align: center;">ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 2024 р. №</p> <p style="text-align: center;">ЗМІНИ, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України щодо забезпечення прав маломобільних груп населення</p> <p>1. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино, затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):</p> <p>1) у пункті 9: доповнити пункт підпунктом 8¹ такого змісту: “8¹) відомості щодо забезпечення прав маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”;</p> <p>доповнити пункт після абзацу тридцять дев’ятого новим абзацом такого змісту: “відомості щодо забезпечення прав маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”.</p> <p>У зв’язку з цим абзаци сороковий – п’ятдесят шостий вважати абзацами сорок першим – п’ятдесят сьомим;</p>	<p>Враховано</p> <p style="text-align: center;">ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 2024 р. №</p> <p style="text-align: center;">ЗМІНИ, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України щодо забезпечення прав маломобільних груп населення</p> <p>1. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у гральних закладах казино, затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):</p> <p>1) у пункті 9: доповнити пункт підпунктом 8¹ такого змісту: “8¹) відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”;</p> <p>доповнити пункт після абзацу тридцять дев’ятого новим абзацом такого змісту: “відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”.</p>
---	--	---

<p>діяльність, для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення) та про результати повідомити Мінекономіки.</p> <p>Слід зазначити, що відповідно до пункту 18¹ частини першої статті 7 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» (далі – Закон про ліцензування) ліцензуванню підлягає діяльність на ринку азартних ігор, яка ліцензується відповідно до Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор».</p> <p>При цьому, частиною другою статті 2 Закону про ліцензування визначено, що дія цього Закону не поширюється на ліцензування таких видів господарської діяльності, зокрема, як діяльність на ринку азартних ігор, що провадиться відповідно до Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор».</p> <p>Частинною першою статті 47 Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор» (далі – Закон про азартні ігри) визначено, що ліцензійні умови щодо кожного виду</p>	<p>“Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):</p> <p>1) доповнити пункт 9 підпунктом 8¹ такого змісту:</p> <p>“8¹) відомості щодо забезпечення прав маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”;</p> <p>2) доповнити пункт 25 підпунктом 8¹ такого змісту:</p> <p>“8¹) забезпечити можливість для маломобільних груп населення доступу до інформації, розміщення якої у місцях провадження діяльності є обов’язковим відповідно до Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, та подання заяв на самообмеження;”;</p> <p>3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p style="text-align: center;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів _____” (найменування органу ліцензування)</p>	<p>затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):</p> <p>1) доповнити пункт 9 підпунктом 8¹ такого змісту:</p> <p>“8¹) відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”;</p> <p>2) доповнити пункт 25 підпунктом 8¹ такого змісту:</p> <p>“8¹) забезпечити можливість для маломобільних груп населення доступу до інформації, розміщення якої в місцях провадження діяльності є обов’язковим відповідно до Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, та подання заяв на самообмеження;”;</p> <p>3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p style="text-align: center;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів _____” (найменування органу ліцензування)</p>
---	---	--

<p>господарської діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор затверджуються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Ліцензійними умовами встановлюються:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) форма заяви про отримання ліцензії; 2) форма повідомлення про доменні імена, які будуть використовуватися організатором азартних ігор через мережу Інтернет; 3) форма відомостей, необхідних для отримання ліцензії; 4) вимоги до грального обладнання; 5) форма повідомлення про прийняття рішення про видачу або відмову у видачі ліцензії; 6) форма повідомлення про відкриття або закриття грального закладу; 7) обмеження щодо здійснення над заявником контролю у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України», та/або дії яких створюють умови для виникнення 	<p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ</p> <p style="text-align: center;">щодо забезпечення прав маломобільних груп населення</p> <p>(...)</p> <p>3. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення букмекерської діяльності в букмекерських пунктах та в мережі Інтернет, затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) у пункті 9: <ul style="list-style-type: none"> доповнити пункт підпунктом 9¹ такого змісту: “9¹) відомості щодо забезпечення прав маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”; доповнити пункт після абзацу двадцять дев’ятого новим абзацом такого змісту: “відомості щодо забезпечення прав маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”. <p>У зв’язку з цим абзаци тридцятий – п’ятдесятий вважати абзацами тридцять першим – п’ятдесят першим;</p> <ol style="list-style-type: none"> доповнити пункт після абзацу тридцять восьмого новим абзацом такого змісту: 	<p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ</p> <p style="text-align: center;">про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення</p> <p>(...)</p> <p>3. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення букмекерської діяльності в букмекерських пунктах та в мережі Інтернет, затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) у пункті 9: <ul style="list-style-type: none"> доповнити пункт підпунктом 9¹ такого змісту: “9¹) відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”; доповнити пункт після абзацу двадцять дев’ятого новим абзацом такого змісту: “відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”. <p>У зв’язку з цим абзаци тридцятий – п’ятдесятий вважати абзацами тридцять першим – п’ятдесят першим;</p>
--	---	---

<p>воєнного конфлікту, застосування воєнної сили проти України;</p> <p>8) обмеження щодо належності заявника та/або пов'язаних з ним осіб до осіб, діяльність яких обмежена чи заборонена відповідно до Закону України «Про санкції»;</p> <p>9) інші вимоги, передбачені законом.</p> <p>Водночас, частиною другою статті 47 Закону про азартні ігри встановлено, що <i>ліцензійні умови не можуть встановлювати інших додаткових вимог для організаторів азартних ігор, крім тих, що передбачені цим Законом.</i></p> <p>Зазначаємо, що статтею 47 Закону про азартні ігри не передбачено, що ліцензійними умовами щодо кожного виду господарської діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор можуть встановлюватися форми відомостей щодо забезпечення прав маломобільних груп населення.</p> <p>При цьому, Ліцензійні умови містять відповідні форми відомостей, необхідних для отримання ліцензії.</p> <p>Разом з цим, Закон про азартні ігри не містить вимог щодо забезпечення прав маломобільних груп населення.</p> <p>Водночас, звертаємо увагу, що у розумінні Закону про ліцензування</p>	<p>“відомості щодо забезпечення прав маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”.</p> <p>У зв'язку з цим абзаци тридцять дев'ятий – п'ятдесят перший вважати абзацами сороковим – п'ятдесят другим;</p> <p>2) доповнити пункт 25 підпунктом 8¹ такого змісту:</p> <p>“8¹) забезпечити можливість для маломобільних груп населення доступу до інформації, розміщення якої у місцях провадження діяльності є обов'язковим відповідно до Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, та подання заяв на самообмеження;”;</p> <p>3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p style="text-align: center;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення букмекерської діяльності в букмекерських пунктах та в мережі Інтернет</p> <hr style="width: 20%; margin: auto;"/> <p style="text-align: center;">(найменування органу ліцензування)</p>	<p>доповнити пункт після абзацу тридцять восьмого новим абзацом такого змісту:</p> <p>“відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”.</p> <p>У зв'язку з цим абзаци тридцять дев'ятий – п'ятдесят перший вважати абзацами сороковим – п'ятдесят другим;</p> <p>2) доповнити пункт 25 підпунктом 8¹ такого змісту:</p> <p>“8¹) забезпечити можливість для маломобільних груп населення доступу до інформації, розміщення якої в місцях провадження діяльності є обов'язковим відповідно до Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, та подання заяв на самообмеження;”;</p> <p>3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p style="text-align: center;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення букмекерської діяльності в букмекерських пунктах та в мережі Інтернет</p> <hr style="width: 20%; margin: auto;"/> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ про доступність місць провадження</p>
--	--	---

<p>термін «ліцензійні умови» – нормативно-правовий акт Кабінету Міністрів України, іншого уповноваженого законом органу державної влади, положення якого встановлюють <u>вичерпний перелік вимог до провадження господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню, обов’язкових для виконання ліцензіатом</u>, та вичерпний перелік документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії.</p> <p>Пунктом 1 частини дев’ятої статті 9 Закону про ліцензування визначено, що вимоги ліцензійних умов мають бути обумовлені особливостями провадження виду господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню, та включають вичерпний перелік підтвердних документів, що підтверджують відповідність суб’єкта господарювання вимогам ліцензійних умов, крім документів, які органи влади не можуть вимагати відповідно до частини сьомої статті 9 Закону України «Про адміністративні послуги», серед іншого, щодо <u>відомостей про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення</u>.</p>	<p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ щодо забезпечення прав маломобільних груп населення</p> <p>(...)</p> <p>4. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор казино в мережі Інтернет, затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):</p> <p>1) у пункті 9: доповнити пункт підпунктом 7¹ такого змісту: “7¹) відомості щодо забезпечення прав маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”;</p> <p>2) доповнити пункт 22 підпунктом 7¹ такого змісту: “7¹) забезпечити можливість для маломобільних груп населення доступу до інформації, розміщення якої у місцях провадження діяльності є обов’язковим відповідно до Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, та подання заяв на самообмеження;”;</p>	<p style="text-align: center;">господарської діяльності для маломобільних груп населення</p> <p>(...)</p> <p>4. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор казино в мережі Інтернет, затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):</p> <p>1) у пункті 9: доповнити пункт підпунктом 7¹ такого змісту: “7¹) відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”;</p> <p>2) доповнити пункт 22 підпунктом 7¹ такого змісту: “7¹) забезпечити можливість для маломобільних груп населення доступу до інформації, розміщення якої в місцях провадження діяльності є обов’язковим відповідно до Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, та подання заяв на самообмеження;”;</p> <p>3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p>
--	---	---

<p>Враховуючи вищевикладене, проєкт постанови та проєкт Змін не можуть бути погоджені у запропонованій редакції та потребують доопрацювання.</p>	<p>3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p style="text-align: center;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор казино в мережі Інтернет</p> <p style="text-align: center;">(найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ щодо забезпечення прав маломобільних груп населення</p> <p>(...)</p> <p>5. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор в покер в мережі Інтернет, затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):</p> <p>1) у пункті 9: доповнити пункт підпунктом 7¹ такого змісту: “7¹) відомості щодо забезпечення прав маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”;</p> <p>2) доповнити пункт 22 підпунктом 7¹ такого змісту:</p>	<p style="text-align: center;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор казино в мережі Інтернет</p> <p style="text-align: center;">(найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення</p> <p>(...)</p> <p>5. У Ліцензійних умовах провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор в покер в мережі Інтернет, затверджених зазначеною постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1341 “Про затвердження ліцензійних умов у сфері організації та проведення азартних ігор” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 210; 2024 р., № 7, ст. 320; 2024 р., № 36, ст. 2257):</p> <p>1) у пункті 9: доповнити пункт підпунктом 7¹ такого змісту: “7¹) відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, за формою згідно з додатком 1¹”;</p> <p>2) доповнити пункт 22 підпунктом 7¹ такого змісту: “7¹) забезпечити можливість для маломобільних груп населення доступу до</p>
--	---	---

	<p>“7¹) забезпечити можливість для маломобільних груп населення доступу до інформації, розміщення якої у місцях провадження діяльності є обов’язковим відповідно до Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, та подання заяв на самообмеження;”;</p> <p>3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p style="text-align: center;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор в покер в мережі Інтернет _____” (найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ щодо забезпечення прав маломобільних груп населення</p> <p style="text-align: center;">(...)</p>	<p>інформації, розміщення якої у місцях провадження діяльності є обов’язковим відповідно до Закону України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”, та подання заяв на самообмеження;”;</p> <p>3) доповнити Ліцензійні умови додатком 1¹ такого змісту:</p> <p style="text-align: center;">“Додаток 1¹ до Ліцензійних умов провадження діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор в покер в мережі Інтернет _____” (найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення</p> <p style="text-align: center;">(...)</p>
--	--	---

Голова КРАІЛ

Іван РУДИЙ

Доопрацьований проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо забезпечення прав маломобільних груп населення»

Опубліковано: 28 Листопада 2024, 11:29

Повідомляємо про оприлюднення доопрацьованого проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо забезпечення прав маломобільних груп населення» (далі – проект постанови), розробленого з метою забезпечення прав маломобільних груп населення в частині забезпечення можливості маломобільних груп населення подання заяв на самообмеження, доступу до необхідної інформації у сфері організації та проведення азартних ігор та до місць провадження господарської діяльності.

Проект постанови доопрацьовано за результатами врахування зауважень та пропозицій заінтересованих органів.

Проект постанови розміщено на офіційному вебсайті КРАІП у розділі «Проекти регуляторних актів».

Зауваження та пропозиції до проекту постанови відповідно до статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» приймаються протягом одного місяця з моменту опублікування за адресами:

Державна регуляторна служба України: 01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11;

Комісія з регулювання азартних ігор та лотерей – у паперовій формі на поштову адресу: 01001, м. Київ, вул. Б. Грінченка, 3, або в електронній формі у форматі doc. на електронну адресу: info@gc.gov.ua (обґрунтовані зауваження та пропозиції до проекту постанови з обов'язковим зазначенням усіх аргументів, обґрунтувань, посилань на законодавство щодо необхідності врахування зауважень/пропозицій надаються разом із протоколом розбіжностей).

[Проект постанови](#)

[Проект змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо забезпечення прав маломобільних груп населення](#)

[Порівняльна таблиця](#)

[Аналіз регуляторного впливу](#)

Проекти регуляторних актів

- Доопрацьований проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо забезпечення прав маломобільних груп населення»
28.11.2024
- Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо забезпечення прав маломобільних груп населення»
31.07.2024
- Проект Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про державні лотереї в Україні»
18.04.2024
- Проект рішення Комісії з регулювання азартних ігор та лотерей «Про затвердження Порядку отримання інформації Комісією з регулювання азартних ігор та лотерей»
29.09.2023

всі публікації | Івація Windows
Перейдіть до розділу "Настройки", щоб активувати Windows.